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nadien|. gegužės 31 d., —■
kiečiai pagerbs tuos, kurie VOL. LII

yra žuvę į v airi use karuose. Jų 
xapai šioje šalyje ir užjūriuose 
bus papuošti vėliavomis ir gė-

Kaip žinome, paprotys papuoš 
ii karių kapus, plačiau išsijudi
no po Civilio karo, kuomet bū
riai moterų pietinėse valstijose 
sugalvojo padėti gėlių, kaip ant 
Unijos, taip ir ant Konfederaci
jos kareivių kapo. Ilgai netrukus 
tą patį pradėjo daryti ir šiaurie
tės moterys.

Pirmąjį viešą pareiškimą šiuo 
reikalu padarė gen. John A. Lo
gan, išleisdamas, 1868 m. gegu
žės 5 dieną, įsakymą Respubli
kos armijai, kad kiekvienas jos 
dalinys atliktų tam tikras cere
monijas ir papuoštų gėlėmis 
savo žuvusių draugų kapus.

Gegužės 30 diena buvo parink 
ta, kaip ‘'Kapų Puošimo Diena", 
dėl to, kad šiuo laiku gėlės yra 
paciame žydėjime.

Bet gegužės 30 dieną būna pa- 
Puošiami, ne vien karių, bet ir 
civilių žmonių kapai.

Gyvieji tą dieną pagerbia mi
rusius įvairiose kapinėse, suren
giamos iškilmingos ceremonijos, 
prie tėvų, vaikų, žmonos, vyro, 
brolių, seserų ir kitokių giminių 
kapo, padedami vainikai, gėlės ir 
taip pat vėliavėlės kaipo ženk
las, jog tie, kurie pasitraukė iš 
mūsų tarpo, dar vis pasilieka mū 
su mintyse ir jausmuose.

Lietuviai iš senesnių laikų iš
reiškia ypatingą pagarbą tėvų ir 
senelių kapams. Tai buvo visai 
natūralu ir žmoniška. Pasitrau
kusios gentkartės daug ką gero 
yra attikusios dabartinėms, to
dėl gyvieji ir jautė pareigą lai
kyti garbėje tą vietą, kurioje 
anieji tapo palaidotu Tokią pa
garbą mes išreiškiame ir dabar 
savo artimųjų kapams._____ .—

Žurnalas "National Civic Re
view" atkreipė dėmesį į vargin
gą stovį valstijų legislaturų. 
Pav. Mass, valstijos seimelio rū
mai Bostone yra gražūs archi
tektūros atžvilgiu, bet juose nė
ra kambarių atstovų ofisams. Vi
sokie pasitarimai vyksta korido
riuose.

Seimelio sekretoriate .dirba 
vos 6 stenografės, o kol patenki 
į telefono būdelę, reikia laukti 
bent 15 minučių.

Ne geriau esą ir su kitų vals
tijų legislatūroms. Atstovai la
bai menkai apmokami. Aukščiau 
sias užmokesnis, tai New Yor
ke — S 10,000 per metus, žemiau
sias New .Hampshire — $100 
per metus.

Tokiose aplinkybėse kandida
tuoti į legislatūras gali tik tur
tingas asmuo arba išėjęs į pen
siją. Pasirodo, jog šioje srityje 
užsiliko tokia tvarka, kokia bu
vo prieš 150 metų Jeffersono
laikais.

Jeffersonas manė, jog įstaty
mų leidėjai dienos metu privalo 
dirbti laukuose, _ vakare studi
juoti, o savaitgaliais nuvykti į 
valstijos sostinę ir leisti įstaty
mus.

Vakarų Vokietija neįsigando 
arabų vykdomo boikoto vokie
čių pramonės gaminiams. Tokį 
boikotą arabai paskelbė, kuo
met laisvoji Vokietija užmezgė 
diplomatinius ryšius su Izraeliu.

Vakarų Vokietija iki šiam lai
kui pirko iš arabų kraštų įvai
rių prekių už $700 milijonų, 
tuom tarpu jiems parduodavo 
tik už $425 milijonu*. Todėl nuos
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Senieji Prūsai

Kanadiečių dienraštis “Tie 
Winnepeg Tribune pasiuntė sa
vo korespondentą Manfred Ja
ger į Vakarų Vokietiją patirti 
kokie politiniai vėjai ten pučia.

Ir štai ką jis sužinojo: svar
biausias šiuo metu vokiečių sie
kimas yra apjungti Vokietiją 
su rytine Prūsija, Štetinu, Dan
cigu ir Karaliaučių.

Girdi, lenkai neteisėtai pri
sijungė visą eilę sričių, kuriose 
senaisiais laikais negyveno nei 
vokiečiai, nei lenkai. Tos žemės 
per daugiau, kaip tūkstantį me
tų priklausė prūsams, o tieji ne
buvo nei lenkai, nei slavai, bet 
lietuviai.

Nešiojami Spalvoti 
TV. Aparatai

New York. — General Elec
tric korporacija paleido į rinką 
mažą nešiojamą spalvotos tele
vizijos aparatą. Jo tuba yra 11 
coliu, sveria 24 svarus ir kainuo
ja $249.95.

Iki šiam laikui pigiausias spal
votas T.V. aparatas kainavo 
$400.

Nekoks Pavasaris
Buvo Lietuvoje

Gautame oro paštu laiške iš 
Lietuvos sakoma: “Pas mus ge
gužės mėnesio pradžioje dar bu
vo sniego Apie vidurį šio mė
nesio užklupo audra su sniegu 
ir temperatūra nukrito iki 2 
laipssiu žemiau nuliaus Celsijaus 
(apie 28 laipsnius virš nuliaus 
Fahrenheit).

“Taigi, šiais metais pavasaris 
yra nekoks. Blogas oras gali su
vėlinti darbus laukuose”.

Piemuo Išgelbėjo Bandą
Ugandoj, vienoje iš Afrikos 

valstybių, vaikas 13-kos metų ga
nė bandą. Jis pamatė leopardą 
prisiglaudusi prie medžio šak
nies ir laukiantį progos pagrob 
ti kurį nors galviją. Piemuo ne
nusigando. Sviedė į jį savo laz
dą.

Leopardas buvo taip išgąsdin
tas. kad smarkiai šoko, pargriu
vo ir nusilaužė sprandą.

Laisvesni Rinkimai
Portugalijos vyriausybė suš

velnino spaudos varžymą. Leido 
paskelbti socialdemokratų rin
kiminį manifestą.

Tuo nustebo ne vien spaudos 
varžymo šalininkai, o ir patys 
socialdemokratai.

rodą. Jam ten esant, teko susi- 
boikoto turės tik i tikti su būreliu eilinių kareivių.

Pasisveikinęs su jais, jiems (pata 
irė nenorėti tapti generolais.

tolių iš tokio 
patys arabai.

Amerikiečių ..psischologai pa
reiškė, jog tarpe atstovų įvairių 
profesijų ir amatų, aukščiausią 
laipsnį neramumų ir nervų įtem 
pimo jie užtiko pas laikraštinin
kus.

Tyrimai, kuriuos atliko Dr. 
Catella iš Illinois universiteto, 
parodė, jog laikraštininkai dirba 
daugiau įtempdami savo nervus, 
negu lakūnai treniravimosi lai
ke, arba didžiųjų korporacijų di 
rektoriai.

Ramiausiai dirba, tai universi
tetų tarnautojai.

Sukilėlių apšaudomi JAV marinai San Domingo mieste veda apie savo sektorių spygliuotas vielas- 
šineje JAV karys išmušė iš medžio sukilėlių snaiperį, kuris šaudydavo į JAV karius.

Price 10c. NO. 22

Sovietai Didina Prie 
Baltijos Karo Pajėgą

SAUGUMO SEKRETORIUS MCNAMARA IŠSKRENDA
Į VAKARŲ VOKIETIJĄ EILEI PASITARIMŲ

Londonas. — Žinios, kurios pasiekė Vakarus apie įvykusį 
9-nių dienų suvažiavimą Varšuvos Pakto apsaugos ministerių 
ir karinio štabo viršininkų, liudyja apie tai, jog tas komunisti
nis blokas skubiai didina savo karinį potencialą ir pasiruošimus.

De-

Anglas Įspėja Apie 
Pavojų Vakarams
Londonas. — Žymus politikas 

Darbiečių Partijoje ir atstovas 
parlamente. Desmond Donelly ne 
seniai išlaido savo veikalą, už
vardintą Kova už Pasaulį”.

Tame veikale jis įspėja Vaka
riečius rimčiau susirųpinti ap
sauga ne vien Vakarų Europos, 
bet ir viso pasaulio.

Pasak Donnely. .šaltasai karas, 
kuris prasidėjo nuo komunistų 
užgrobimo Česhoslovakijos val
džios 1948 metais, ir nuo Berly
no blokados, dabar jau yra per
simetęs į Afrikos, Azijos ir Ame
rikos kontinentus.

TINKAMOS DARBUI
APLINKYBĖS

Paryžiaus laikraštyje “Le Fi
garo” tilpo toks garsinimas:

“Ieškau darbo gazolino sto
tyje ar kitoje vietoje, kur yra 
sprogstamosios medžiagos.

Aš noriu atprasti nuo rūky
mo.”

Vargšus Girtuoklius 
i Visi Persekioja

Nuo Naujųjų Metų vak. Vo
kietijoj paskelbtos naujos griež
tesnės taisyklės automobilių vai
ruotojams. Ypač skaudžios baus
mės skiriamos girtiems vairuo
tojams.

Po įvedimo tų taisyklių trafi- 
ko nelaimės ėmė mažėti. Gruo
džio mėn. trafiko nelaimių buvo 
10.400. o sausio mėn. tebuvo 
7.290.

NEKOKIA VIETA
Buvusis prez. Eisenhoweris Į 

aplankė New Yorke pasaulinę pa

Sakė, kad generolai turį rū
pesčių ir darbų daugiau, negu 
paprasti kareiviai gali įsivaiz
duoti.

12 Milijonų Per Metus
Detroit. — Automobilių pra

monė Detroite yra pilna opti
mizmo. Numatoma, jog šiais 
metais bus parduota 9 milijonai 
naujų automobilių) o paskiau 
jų gamyba pasieksianti 12 mi
lijonų per metus.

PASAKA, KVAILESNĖ
UŽ VISAS KITAS
Specialėje programoje, iš 
Vilniaus radio stoties pasi
girdo toks pranešimas:

“Vaikams, vietoje pasakų 
apie karalius, karalaites ir 
užburtus rūmus, apie ką se
niau buvo tiek daug kalbama, 
šiandie aš paaiškinsiu apie 
draugiškumą tarp lietuvių ir 
rusų tautų..."

Tai, žinoma, pasirodė kvai
liausia pasaka is visų.

Po 50 Metų Rusijoje 
Paštas Eina Lėčiau

Maskva. — 1909 metais Leon 
Tolstojus pasiuntė laišką iš Shce 
kino kaimo į Maskvą, kuris bu
vo 100 mylių nuotolio, ėjo tik 
viena dieną.

Dabar, komunistų partijos laik 
raštis Pravda sako, kad laiškui 
nueiti, ima tris dienas.

Savaip Patvarkė
Liublino “Darbo Balsas” pra

nešė, jog saldainių fabriko Liub
line vedėjas išleido savotišką 
įsakymą. Būtent, kuomet vienai 
darbininkei buvo pavogtas dar
bo vietoje laikrodėlis, tai vedė
jas uždraudė ateiti į darbą su 
laikrodžiais.

— O kas būtų, jei kam nors 
pav. dingtų kelinės? — paklau
sia viršminėtas Lenkijos komu
nistų laikraštis.

Pasitiks New Yorke
Į New Yorka atvyks Vene- 

zuelos prez. Betancourt. Iškil
mingos jo pagerbtuvės įvyks 
Roosevelt hotelyj birželio 3 d.

Venezuela yra viena iš pirmu
tinių pietų Amerikos valstybių,
kur komunistai bando įsigalėti. 
Prez. Betancourt kovoja už lais
vę ne vien savo valstybės, o ir 
apskritai visos įpietų Amerikos.

SUVAŽIUOS NEMAŽAI 
GENEROLŲ.
Ateinantį mėnesį West Point 

įvyks suvažiavimas 1915 metų 
graduantų. Tai bus ištikro 
žvaigždėta sueiga, nes iš 164 
baigusių tą akademiją 59 ta
po generolais.

Priešakyje sąrašo figūruoja 
šie generolai: Eisenhower, 
Omar Bradley ir James Van 
Fleet.

Darbai Kolchozuose 
Vyksta ir Naktimis

Iš Vilniaus radio buvo pas
kelbtas įsakymas, jog pasėkoje 
vėlyvo pavasario, darbai “tary
binės” Lietuvos kolchozuose piri- 
vvalo tęstis naktimis. Traktoriai 
laukuose turi dirbti be pertrau
kos. *

Bet tuom pat sykiu Vilniuje 
išeinanti paleckinių “Tiesa’ pik
tai užpuola kolchozus įvairiuose 
rajonuose, kurie nejpasirūpino lai
ku paruošti traktorių ir kitokių 
mašinų laukų darbams.

General Motors Įkūrėjas 
Alfred P. Sloan J.
Sulaukė 90 Metų

New York. — Buvęs Gene
ral Motors pirmininkas ir pre
zidentas pereitą sekmadienį ce- 
lebravo savo 90 metų sukaktį. 
Jis yra našlys ir gyvena apart- 
mente vienas.

Kai reporteriai norėjo gauti 
su juo interviu, jis pareiškė: “Aš 
norėčiau pranykti ir būti užmir
štas”.

Yra jis sukūręs Alfred P. 
Sloan Fondaiciją, kuri tyrinėja 
vėžio ligas.

Jo pagerbimui dėl jo prisidė
jimo prie vėžio tyrinėjimo, jam 
buvo įteiktas auksinis medalio
nas.

Apskaičiuojama, kad jo asme
ninis turtas siekia apie 250 mi
lijonų dolerių.

Komunistų Partija 
Įspėja Rašytojus

Vengrijos centralinis komu
nistų partijos komitetas išleido 
įspėjimą rašytojams ir dailinin
kams, kad vengtų nutolimą nuo 
komunistinės linijos.

Stipresnė Armija
Lichtenstein parlamentas nu

tarė padidinti armiją 22.2 nuo
šimčiais. Ta kunigaikštystė iki 
šiam laikui turėjo... 22 kareivius, 
o dabar toji “armija’ padidės 4 
(rekrutais.

Geros Perspektyvos
Hot Springs. Ark. — Pareigū

nai daugiau 100 didžiųjų korpo
racijų, susirinkę iš viso krašto 
kaipo “Business Council”, pripa
žino jog iki pabaigos šių metų 
biznis gerai vystysis.

Tiltas iš Ispanijos Į ' 
Šiaurinę Afriką.

Ispanijos viešų darbų minis- 
terija paskyrė komisiją tyrinėti . 
galimybę pastatyti tiltą, jungian 
tį Ispaniją su Afrikos pakrante., 
Tiltas eitų per Gibraltaro sąsiau- į 
tį ir Ispaniją jungtų su Maroku.

Tiltas būtų 23 mylių ilgio, di- į 
džiausiąs pasaulyje.. Juo eitų 
dvi geležinkelių linijos ir 3 au- 
tomobilių. Kainuotų 167 mil. dol.

Du Pont Vokietijoje
Philadelphia. — Du Pont Kor

poracija pastatys Vakarų Vokie
tijoje dirbtuvę, kurioje bus ga
minama dakron ir nylon. Vieta 
parinkta apie 70 mylių į šiaur
ryčius nuo Dusseldorfo.

Džiovos Liga Bujoja 
Pakistane.

Pakistane labai įsigalėjusi vie
na liga, būtent džiova. Per me
tus nuo tos ligos miršta apie 
150.000 žmonių.

Valdžia ir visuomenė susirū
pino tai ligai bent kiek pastoti 
kelią. Bet tai nelengvas darbas. 
Mat ta liga plinta del gyventojų 
skurdo.

Todėl kova su džiova turi eiti 
ranka rankon su skurdu.

BAVARAI PRISIMINĖ 
SENUS, GERUS LAIKUS

Senieji bavarų jausmai link 
karūnavotų asmenų turėjo pro- , 
gos pasireikšti britų karalienei ’ 
aplankius Miuncheną. Gatvės ir 
aikštės, kuriomis važiavo kara-, 

i lienė, buvo užpildytos miniomis , 
■ sveikinančių ją žmonių.

Netgi pačioje Anglijoje kara-Į 
lienė Elzbieta nebuvo regėjusi j 
tokių ovacijų, kokios jai buvo| 

j sukeltos Bavarijos sostinėje.

TOKSAI SAPNAS 
BUVO PALAIMA

______
Vienas 73 metų anglas Richard 

i Dukart, mėsos krautuvės savi- 
i ninkas Warrington miestelyje 
apkurto laike pirmojo pasauli
nio karo 1917 m., kai bombos 
skeveldros sužeidė jo galvą.

Neseniai, po 48 metų, jis at
gavo girdėjimą dėka sapnui. 
Jam prisisapnavo tas baisus mo
mentas, kuomet jis tapo sužeis
tas.

Leido Jiems Žvejoti.
Pagal sutartį su Japonija, pie

tų Korėja sutiko, kad japonų žve 
jiniai laivai atplauktų ir žvejo
tų tuose vandenyse, kurie pri
klauso Korėjai.

Užtad dabar žuvis pietų Korė
joj pradėjo brangti, o Japonijoj 
pigti.

Pasak anglų dienraščio “The 
Manchester Quardian’, anoje 
pusėje geležinės uždangos ko
munistinis blokas jau turi 100 
pirmaeilių divizijų, kurios gali 
būti skubotai permestos iš vie
nos vietos į kitą.

Ypatingos reikšmės turi ir tas 
faktas, jog komunistų valdomos 
rytinės Vokietijos armija tapo 
aprūpinta moderniniais ginklais 
ir vėliausio tipo sovietiniais jet 
lėktuvais. ^Didelis judėjimas ka
rinių transportų pastebėtas pie
tinėse Baltijos jūros pakrantė
se, prie Čechoslovakijos ir Len
kijos sienų.

Iki šiam laikui Varšuvos Pak
to nariai galėjo panaudoti apie 
75 divizijas, dabar tas skaičius 
tapo žymiai padidintas. Pasak 

Į vakariečių ekspertų, rytinės 
i Vokietijos karinių pajėgų vertė 
pasiekė ypatingos aukštumos, 

į Panašiai yra ir su kitų taip va- 
ainamų satelitinių kraštų armi- 

1 jomis. Jos tapo aprūpintos nau
jausios rūšies raketomis, tan- 

I kais, artilerija ir lėktuvais.
Rytinės Vokietijos aviacija, 

kuri iki šįam laikui vartojo pa
senusius ^figus 15 ir 19. šiandie 
turi vėliausius Migus 21. Balti- 

! jos kraštai ir Rytinė Prūsija ta
po sovietiniu arsenalu, iš kurio 
ginklai siunčiami Varšuvos Pak
to nariams.

Šie skuboti Sovietų pasiruo
šimai išjudino Atlanto Pakto na
rius. pirmoje vietoje Jungtines 
Valstybes ir Vakarų Vokietiją. 
Amerikiečių saugumo sekreto
rius McNamara su keliais paly
dovais rengiasi skristi į Bonną 
ir gegužės 29 dieną turėti eilę 
pasitarimų su Vakarų Vokieti
jos saugumo ministerių von Has
sel.

Galimas daiktas, jog amerikie
čiai sutiks pagelbėti vokiečiams 
sukurti didesnį skaičių divizijų 
ir aprūpins bent tokiomis rake
tomis, kurios siekia iki 300 my
lių. Tas užtikrintų geresnę 'ap
saugą nuo staigaus priešo užpuo 
limo iš rytų ir iš pietų.

Pakeis Senas Raketas

Washington. — Karinė aviaci- 
1 ja nusprendė pakeisti 800 raketų 
į Minuteman I didesnėmis ir sti- 
' presnėmis Minuteman II.

Pakeitimas kainuos apie vie- 
i nas bilijonas dolerių.

[ DIDESNI TAKSAI, 
MAŽESNIS BIZNIS.

Kadangi Illinois valstijos 
legislature yra užsimojusi pa
didinti taksus cigaretėms, tai 
ne pro šalį būtų pažymėti štai 
kas:

Kuomet New Yorko valsti
ja pakėlė tokius taksus nuo 5 
centų iki 10, tai cigarečių par
davimas balandžio mėnesį su
mažėjo 24 nuošimčiais, paly, 
ginus su kovo mėnesiu. Vie
toje 90.2 milijonų pakiukų, 
parduota tik 68.5 milijonai.
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NEKOKIA PADĖTIS 
WASHINTONE, D. C.

Bando Pakeisti Medicare Planą
Prezidentas American Medical Association Dr. Ward 

įteikė Senato finansinei komisijai pareiškimą, kurį pavadino 
paskutinė proga Senatui ištirti kokios gali būti Medicare įve

dimo pasėkos.

Dr. Ward įspėjo, jog priėmimas šio plano tokioje formo

je, kaip jį užgyrė Atstovų Butas, žymiai pablogins sveikatos 
aptarnavimą. Prie gydytojų kabinetų susidarys ilgos uode
gos vyresnio amžiaus pacientų, norinčių patikrinti, už dyka 
pataisyti savo pakrinkančią sveikatą arba tik šiaip pasikalbė

ti su gydyoju.

Kiek tas liečia išlaidas, tai jos gali išaugti į astronomiš
kas skaitlines — tikrina Dr. Ward. Bet kas nustatys atlygini
mą gydytojams, ir kas tars lemiantį žodį kaip dažnai senes
nio amžiaus, pacientas gali šauktis gydytojo pagalbos? Ne
sant tokiam aprubežiavimui, gydytojai noroms nenoroms įsi- 
vels į ilgus ginčus su pacentais ir valdžios pareigūnais.

Po visų tų pastabų, Dr. Ward pasiūlė, kad Medicare pla
no tvarkymas ir nustatymas užmokesnio gydytojams būtų 
pavesta Blue Cross ir Blue Shield, arba panašiom privatinėm 
apdraudos organizacijom, kurios šioje srityje turi nemažai 
patyrimo.

Neatrodo tačiau kad Senatas priimtų tokią Dr. Wardh 

propoziciją, bet šį bei tą tame plane visgi turės pakeisti.

Nepatenkinti Baltuoju Namu
Veik visi J. V. prezidentai nemėgo Baltųjų Namų. Išim

ties nesudaro ir prez. Johnson. Milijonai dolerių buvo išleis
ta remontavimui ir papuošimui tos reprezentacinės reziden
cijos, tačiau ir po to visko ji pasiliko netinkama privatiniam 
gyvenimui.

Kaip tikrina “Washington 
Sunday Star” apiplėšimų skai
čius Washingtone D.C. trejopai 
padidėjo, palyginus su 1958 me
tais. Pabėgus, į priemiesčius nie
ko nelaimėsi, nes piktadarybių 
skaičius ir ten auga du syk grei
čiau. negu kad pasireiškia gy
ventoju prieauglis.

Pirmą sykį 20-tame amžiuje, 
apartmentiniai namai uždaro 
nakčiai savo vartus. Naujesniuo 
se namuose įvedama telezivijos 
sistema, kuri gelbsti pastebėti 
kas skambina apačioje.

Merginos ir moterys, dirban
čios naktimis,’’lanko kursus ir 
lavinasi kaip apsiginti. Bažny
čios, kuriose įvyksta vakarinės 
pamaldos, pasisamdo privatinius 
sargus užtikrinti saugumą gatvė 
je ir parkinguose. Didžiausia pri 
vatinė detektyvų agentūra išnuo 
muoja 450 vyrų saugoti viešbu
čius ir ofisų pastatus.

Washingtone didėja niekuom 
nepateisintų žmogžudysčių ir į 
sužeidimų peiliais. Banditai pa
leidžia šūvius ir po to, kai užpul- 
tasai atiduoda visus pinigus. Po
licija yra bejėgė sustabdyti tą 
piktadarybių bangą, nes regulia
cijos ir teismai suvaržo policijos 
rankas. :

Teisingumo Departamentas j 
rengiasi atsikreipti į Kongresą, 
reikalaujant priimti įstatymą,' 
kuris leistų policijai sulaikyti ir 
įtartinus ąsmenius.

SAVAIP PANAUDOJA
Per 5 dienas savaitėje Baltojo Namo salionus pirmame 

aukšte kasdiena aplanko vidutiniai $5,600 žmonių. Ne gana 
to, jo patvoriais slankioja minios turistų, o pastaruoju laiku 
prie jo dažnai susirenka ir visokių demonstrantų. Kuomet 
savo kabinete, antrame aukšte, prez. Johnson bando pers
kaityti įvairius raportus, tai — pasak paties p. Johnsono — 
jau atrodo, kad turistai kiekvienu momentu gali pradėti lįsti 
iš palovio.

Arba, kuomet prez. Johnson bando užsnūsti, tai greti
mame salione susirinkusios poniutės užveda garsias diskusi
jas apie savo reikalus.

v Baltasai Namas yra pačiame vidurmiestyje, kur būna di
delis trafikas, o iš viršaus nuolat girdisi staugimas lėktuvų, 
kurie pasikelia ir nusileidžia National Airport.

Netgi pereitame šimtmetyje prez. Jefferson nesijautė 
ten kaip reikiant Anot jo: “To pastato užtektų dviem cie- 
aoricims, popiežiui ir vienam Dalai LamaiHarrison skun
dėsi, kad Baltąjam Name vyksta nuolatinai kermošiai. Linkol-

PALECKINĘ SPAUDĄ

Paleckiniai giriasi, kad jų 
laikraščiai Lietuvoje turi plačią 
cirkuliaciją ir pasiekia visus 
užkampius.

Taip galėtų būti. Kolchozinin- 
kai ir darbininkai nusiperka laik 
raštį ne tam, kad jį perskaičius, 
bet kad panaudojus jo popierį 
susukimui cigarečių,, nes švel
nesnio popierio rinkoje negali
ma gauti.

ŠTAI KĄ JIS PATYRĖ 
APLANKĘS VILNIŲ.

Varšuvos laikraštis “Liaudies 
Tribūna” įdėjo grįžusio iš Vil
niaus savo korespondento strai
psnį, kuriame šiek tiek nušvie
čiamas gyvenimas tame mieste.

nas vydavo lauk turistus net iš savo miegamojo.

Cleveland buvo pasisamdęs kitą namą Washington© 
priemiestyje ir ten jis gyveno J Baltąjį Namą ateidavo tik ke
liones valandoms darbui. Trumanas pavadino Baltąjį Namą 
‘dideliu baltu kalėjimu”, o Kennedy prisipažino, jog jautėsi 

tartum niekad neapleidžiąs ofisų, arba jog gyvena apartmen- 
tiniam viešbutyje.

Tarp kitko ten pažymėti, jog 
Vilniuje priskaitoma 290,000 gy
ventojų, kuriuos sudaro įvairių 
tautybių žmonės: lietuviai, ru
sai, žydai, baltgudžiai, ukrainie
čiai ir lenkai. Namų statyba 
plačiai vykdoma. Tačiau, nepai
sant į tai, gyvenamų patalpų yra 
didelis trūkumas.

Nieko nuostabaus, jog ir prez. Johnson ketvirtadalį lai- 
|co praleidžia savo ranchiuje, Texas valstijoje, esančioje 1,440 
mylių atstume nuo Baltojo Namo.

Kitiems Duobes Kasė- Pats Įkrito
Iš Vienos atėjo pranešimas, jog Ivan Sierov, pagarsėjęs 

NKVD (slaptos policijos) viršininkas, neužilgo atsidurs teis
me. Šiuo metu jis laikomas vasarvietėje netoli Maskvos ir jo 
byla prasidės kaip tik bus baigtas paruošti kaltinimo aktas.

Sierov, kaip atsimename, buvo vyriausias budelis Lietu
voje, kai toji tapo prijungta prie Sovietų Sąjungos. Jis vyki

no masines lietuvių deportacijas į Sibirą, jo įsakymais buvo 
likviduota vietoje tūkstančiai ir tūkstančiai nekaltų žmonių.

Ateinančia vasara tikimasi 
sutraukti į Vilnių daugiau tu
ristų, bet jų apgyvendinimas 
pasiliks nelengva problema. Prie 
dabartinių apystovų viena vo
nia Vilniuje turi aptarnauti 36 
asmenis, o viena prausykla turi 
naudotis 12 esančių viešbutyje 
asmenų.

Kainos už maistą bent kiek 
geresnėse valgyklose ar kavi
nėse esančios daug aukštesnės, 
negu Varšuvoje.

Protavįmąs taj yra sunkiąu- 
siąs pasaulyje darbas. Todėl tiek 
iriajai žmonių to darbo imąsi.

Henry Ford.

TOKS VYKO TERORAS
STALINO LAIKAIS

Sovietinis rašytojas Uja Eh
renburg savo antrame tome atsi
minimų, užvardintam “Žmonės, 
Metai ir Gyvenimas” nušviečia 
šiurpulingą Stalino gadynės tero 
ra.

Tarp kitko jis priminė, jog bu
vęs užsienio reikalų ministeris 
Maksim Litvinov nakties metu 
laikė prie savęs revolverį, kad 
spėjus nusižudyti, pirma negu 
jį pagrobs įsiveržę nakties me
tu Stalino agentai.

Mano Darželis

Eikš, berneli į darželį —
Baltos rožės pražydės, 
Pakalbėsim, pasvajosim 
Tylus vėjas tik girdės.

Aš neskinsiu tau rūtelių
Nei radastų raudonų,
Lai dar žydi jos daržely
Jei ne mums, tai dėl kitų.

Aš nepuošiu tave rūbų
Baltais ir margais žiedais, 
Nesudrumsiu sielos tavo 
Meilės dingusios aidais.

Aš tik noriu pasiklausti
Ar atsimeni mane?
Ir tą džiaugsmą ir tą laimę.
Kuri liko tik sapne?

Aš tik noriu-pažiūrėti
Tau į mėlynas akis,
Nors žinau, kad daugiau nieko 
Nieko jos nepasakys.

P. Oriniaiiė

Smerkia Gyvulių, Bet 
Ne Žmonių Medžiokles

Maskvos “Literatūros Laikraš
tis” su apgailestavimu pranešė, 
jog sovietinių miestų gatvėse 
pasireiškia tikros medžioklės...
šunų ir kačių. Tie naminiai gy
vūnai užmušami akivaizdoje 
vaikų.

“Sunku suprasti kokiais su
metimais naunų administracija 
bando taip sulikviduoti keturko
jus žmogaus draugus” — paste
bi aukščiau paminėtas laikraštis.

Bet kad panašios medžioklės 
be paliovos vyksta toje pat So
vietų Sąjungoje ir prieš neišti
kimus režimui žmones, tokiems 
tai “Literatūros Laikraštis” ne
išreiškia jokio pasigailėjimo.

JutncraA
Apklausinėjimuose

Teisėjas klausia tarnaitės:
— Ar tavo šeimininkas turėjo 

įprotį girtuokliauti kuomet bu
vo pats vienas?

— To tai nežinau, gerbiamas 
tamsta. Niekad nepasitaikė man 
būti su juo, kuomet jis buvo 
vienas. .

Nespėjo Atpažinti

i Koncerte pianistas atlieka 
įžanginį kūrinį. Viena moterėlė 
paklausia kitos

— Ar tai'Šopenas? * t ’ *
— Nežinau dar. Turiu geriau 

į jį įsižiūrėti.

Geriau tamsus butas, bet švie
si širdis, negu kad labai šviesi 
gyvenamoji patalpa, bet tamsios 
joje gyvenančios širdys.

„.„„„„„.„I 
į PIK * * *
\ MANO * * į
\ KOŠTUVĄ * į

Pavasario Grožybės

Kaip trumpas buvo gegužės I 
mėnuo, o su juomi ir pavasaris, j 
kuris laikomas gražiausia metų Į 
dalimi! Su dideliu malonumu > 
žiūrėjome į sužaliuojančius me
džius, ir pražydinčias gėles, dar
želiu ase.' Smagu buvo užgirsti ir 
čiulbančių ankstį rytą paukšte
lių, kurie neišnyko dar iš mūsų 
apylinkių. ‘

Jokie modeminės civilizacijos 
puošnumai neprilygs šioms pa
prastoms pavasarinės gamtos 
grožybėmis!

Riterio šarvus apžiūri Chicagos istorinio muziejaus din 
mente Silvestro su žmona Balzekų rezidencijoje, kurioje 1 
istorinį muziejų ir kuriame jie žada įsteigti ir lietuviškos 
istorijos muziejų. Kartu stovi ir ponia Balzekienė.

Atsiekė Savo
Vienas anglų karalienės anū

kas parašė jai laišką, prašyda
mas prisiųsti jau porą svarų ster
lingų. Vietoje pinigų, jis gavo 
laiškutį su moraliais pamokini
mais.

Neužilgo po to, jis parašė sa
vo karališkai bobutei:

“Ačiū, bobute, už laišką, kurį 
pardaviau už dešimtį svarų...”

— Save geriausiai pažįnsime 
ne mąstydami, o veikdami. Sten- 
gkimes atlikti ką nors gero savo 
tautiečiams ir mūsų pačių vertė 
žymiai padidės — pareiškė vie
nas senas Bridgeportietis.

— oo —•’
Pakeitė Savo Nuomonę

Pašaukta į jury, p-nia Smith 
pareiškė, jog negali būti beša
liška sprendėja, nes ji netiki į 
mirties bausmę.

Teisėjas jai pradėjo aiškinti:

— Gerbiamoji, čia neina kal
ba apie mirties bausmę. Tai yra 
paprasta, eilinė byla. Žmona 
sutaupė 300 dolerių nusipirkti 
žiemai kailinius. Tuos • pinigus 
ji padavė vyrui kad tas nueitų 
ir išpirktų čekį krautuvės var
du. Bet vyras pralošė ir pragėrė 
tuos pinigus iki paskutinio ska 
tiko.

Šis paaiškinimas atliko savo. 
Susijaudinusi, p-nia Smith ta 
ria:

— Sutinku būti jury nare. 
Dabar matau, jog mano pažiūros 
į mirties bausmę buvo labai 
klaidingos.

Anksti Rytą
Anksti rytą aušrai tekant 
Tu pažadinki mane...
Ir mes eisim pasidžiaugti 
Miškais ošiančiais, upe.

Mes sutiksime saulutę — 
Spindulėliai pabučiuos... 
Skinsim melsvąją žibutę. 
Piemenėliai paraliuos...

Ei, draugužę!Mes prisieksim 
Kartu džiaugtis ar liūdėt; 
Niekas, žemiškosios laimės 
Negalės mums pavydėt!

Keistoki Reiškiniai
Mes nemėgstame dėvėti sveti

mus drabužius arba puoštis pa
siskolintais blizgučiais, bet kiek 
tas paliečių mūsų kalbą, tai vi
sokios svetimybės yra užplūdu
sios ją.

Daugelis netgi su pasididžiavi
mu vengią prabilti ta kalba, kuri 
privalėtų būti jiems artima šir
džiai.

t . .♦ PARINKIMAS
Krautuvėje: — Duokite man 

rašomą plunksną, bet geresnės 
rūšies, peš tai bus dovana mano 
žmonai jos gimtadienyje.
- — • Mielu noru patarnausiu 
tamstai. Tai bus jai tikras siur
prizas.

— Kas nors panašaus... Nes 
mano žmona tikisi gauti auto
mobilį.

Pasirodo, jog karingiąusi žmo 
nės, yra tie, kurie gyvena San 
Donąinge. Jie ne tik buvo pra
dėję kovotį tarpusavyje, bet dar* 
užteko jiems drąsos atakuoti ir 
Dėdės Šamo kąrįus.

Aldona Gediminaitė 
Lenkijos Karalienė

Jos Vedybos su Kazimieru 
Didžiuoju Nebuvo Laimingos

Lenkijos karalius Kazimieras 
Didysis (1310-1370), norėdamas 
suartėti su Lietuva ir padaryti 
su ja sąjungą prieš Kryžiuočių 
Ordiną, vedė D. L. K. Gedimino 
dukterį Aldoną. 15 metų am
žiaus.

Tai buvo linksma mergaitė, 
mėgstanti dainuoti ir žaisti.

Į Krokuvą ji atvyko su dideliu 
skaičių palydovų, priešakyje su 
trimitininkais, kanklininkais ir 
kitokios rūšies muzikais. Visa 
tai labai nepatiko lenkams, kurie 
žiūrėjo į ja kapo i “pagonką”.

Pirm vedybų, ji tapo apkrikš
tyta Onos vardu, bet ji neatsisa
kė nuo senojo vardo, kuri visad 
vartojo. Aldonos gyvenimas Kro
kuvoje nebuvo laimingas. Jos 
vyras turėjo nuolatinių meilu
žių, kurias demonstratyviai pas
tatydavo aukščiau savo žmonos.

Aldona keletą sykių buvo pa
sirengusi apleisti Krokuva* ir 
grįžti į Lietuvą, bet Kazimieras 
kiekviena sykį apstatydavo ją 
sargyba ir neišleisdavo. Ji nemė
go lenkų ir artimiausios jai paly
dovės ir draugės buvo tos, ku
rias ji atsivežė iš Lietuvos.

Ji mirė sulaukusi vos 29 me
tų amžiaus. Mažai kas Krokuvo
je apgailestavo ta įvykį. Jai mi
rus. Kazimieras Didysis vedė 
vieną po kitos dar ketvertą ofi- 
ciališku žmonų, su kuriom irgi 
negeriau elgėsi.

KUR REIKALINGAS

ATSARGUMAS

Ar atsimenate kas atsitiko ne 
taip seniai dviem žymiems as
menims. kurie sunkokai susižei
dė prausyklose? Buvęs preziden 
tas Harry S. Truman išsilaužė 
du šonkaulius ir sužeidė veidą 
kai jis paslydo ir krito vonioje 
savo namuose.

Astronautas John Glenn sir 
guliavo keletą mėnesių susižei
dęs prausykloje. The National 
Safety Council apskaitliavo, jog 
nuo 80,000 iki 100.000 vyrų, mo
terų ir vaikų kasmet nukenčia 
nuo įvairių nelaimių; prausyklo
se.

Išvengimui panašių nelaimių, 
patikrinkite, kad paklojimai ant 
grindų ir vonioje nebūtų slidūs; 
saugokite, kad elektros sriovė 
būtų visur izoliuota, o stiklo ga
baliukai surankioti ir prašalinti.

Amžius Atsiliepia

Californijos gubernatorius Ed
mund Brown, 60 metų, pareis- j 
kė, jog jis pritaria valstijos įsta
tymui, kuris uždraustų nuogus 
vaidinimus klubuose.

“Aš manau, jog moterys atro
do gražiau, kuomet jos yra bent 
kiek apsidengusios” prisipažino 
gubernatorius.

Tokia jo nuomonė, neabejoti
nai, susiformavo ir jo paties am
žiaus įtakoje.

KVIETIMAS
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Kenoshos ir Racino skyriai ren
gia bendrą Lietuvos okupacijos 
25 metų ir Birželio įvykių mi
nėjimą, kuris įvyks birželio 6 d., 
sekmadienį. 3 vai. po pietų, šv. 
Kazimiero parapijos svetainėje, 
815 Park Ave., Racine.

Kalbės Valerijonas Šimkus iš 
Chicagos. Po to bus rodomos 
filmos apie Lietuvos okupaciją, 
Tėvynės gyvenimą ir kitus įvy
kius. surištus su Lietuvos oku
pacija.

Rengėjai yra pakvietę vietos 
latvius ir estus šiame minėjime 
dalyvauti, tad mes tuo labiau 
nuoširdžiai kviečiame visus lie
tuvius šiame reikšmingame mi
nėjime gausiai dalyvauti.

ALT Kenoshos ir Racino 
skyriai

Ispanijoj 10 nuoš. gyventojų 
nemoka nei skaityti, nei rašyti. 
Tokių skaičius yra 3.158.850.

BUSINESS OPPORTUNITIES

Exclusive Franchise
Amazing new liquid plastic coating 
used on all types of surfaces inte
rior or exterior. Eliminates waxing 
when applied on Asphalt Tile, Vinyl, 
Linoleum, Vinyl Asbestos, Hard 
Wood, and Furniture. Completely 
eliminates painting w’hen applied to 
Wood. Metal, or Concrete surfaces. 
This finish is also recommended for 
boats and automobiles.

No Competition
As these are exclusive formulas in 
demand by all businesses, industry 
and homes. No franchise fee. Mini
mum investment—$300. Maximum 
investment — $7,000. Investment is 
secured by inventory. Factory 
trained personnel will help set up 
your business.

For complete details and descriptive 
literature write:

CHEM-PLASTICS &
PAINT CORP.

1828 Locust
St. Louis 3, Mo.

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, u is-

Tai labai graži, žavėjanti vie
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo
mis. Oras taipgi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį. Viskas moderniškai 

| įrengta.

Lakeside Villa
Atidaroma nuo Gegužės 30 

dienos. Galite jau dabar rezer 
vuoti kambarius ir cottages.

Lakeside Villa yra puikioje 
vietoje, prie pat Michigan ežero

Del informacijų skambinkit:

Beverly Shores, Ind.

ngU 2-4963

Chesnoe ir Meldažiai Savininkai



Uraziop? Puotoje Atžymėjo
Sidabrine V-Mybu Sukakti

ta ir Jur-
Fairfield

M įrengę gražią puotą

° Rvįestlj svečių.
u . irrrias įėjimas į salę pa- 

e gražų įspūdį, kada graži 
.. Pavasariško žalumo il- 

,e suknele apsirengusi, 
s ge prie krūtinės kiekvienam 
s\eciui aitą kvepiantį gvaizdi- 
Ka su sietai^ lapeliu. Vėliau 
sužinojau pavarde, tai buvo n-niną ’RnL-- •. Ūsienės draugė p. Ida 
Piimomene, kuriai talkininkavo 
Bakšienės krikšto duktė Ella Mi- 
Ke aityte ir Regina Pilmonaitė.

P nas i -i •Pužauskas pasveikino 
jubilijatus, priųūndamas, kad 
Lietuvoje gyvena nuo jų tik už 

narnų ir buvo kaimynai, 
o čia ir vėl yra kaimynai. Pra- 
vesdamas programą, p-nų Rakšų 
\ ardu jis pagerbė Bakšienės te
tą Evą Mikelaitienę, kuri juos 
atsiėmė į šį kraštą padarydama 
dokumentus jr priėmė gyventi, 
kai tik atvažiavo. P-nia Bakšie- 
nė jai prisegė gėlę prie krūtinės 
ir padėkojo bučkiais.

Toliau kun. Juozupaitis sukal
bėjo maldą prieš valgį.

Kun. Pauperas papasakojo 
Bakšo nuopelnus ir kiek jis dir- 
00 JO Odl ct-OllOlP

Anglų prekybos konsulas H. 
Hali pasveikino Bakšus, kaipo 
žmonos draugus. Jis myli savo 
žmona, geltonkasę Birutę, lietu
vaitę, todėl jis myli ir lietuvius. 
Jam visada malonu būti lietuvių 
tarpe.

P-nas Pužauskas, tęsdamas 
programą, pravedė ir dainą — į 
Ilgiausių metų, su orkestru. To
liau perskaitė telegramas ir svei- . 
kinimus. gautus: iš Lietuvos,' 
Kanados. Vokietijos, Australijos, 
ir iš Amerikos kitų miestų.

Buvo svečių iš Kanados, Mont 
realio — Mikas Šulmistras su, 
žmob’a; jų žentete* bti dukra. P- j 
nai Šulmistrai jau iš Lietuvos • 
buvo Bakšų geri kaimynai.

Svečiu tarė buvo: Batakiškių. 
tauragiškių, juirbarkiškių žemai
čių. Be to, buvo daug giminių Į 
čia gimusių ir augusių, bet šok- ( 
ti — Noriu miego saldaus miego . 
— visi šoko .

Bakšų dukrelė Laimutė, 9 me- . 
telių, gražiai, paskambino pianu, j 

Juozas ir Edvinas šikšniai vi
sus svečius gaivino gėrimais.

Edvinas šikšnius yra tik keli 
mėnesiai atvažiavęs iš Vokieti-1 
jos. o iš Lietuvos apie 6 metai. ■ 

Ir taip svečiai linksminosi iki [

Olandija Naudos Balsą 
Surasti Minoms

vėlumos. Man labai malonu pri
siminti tokias nuotaikingas ir 
linksmas sidabrines vestuves.

Mieliems jubilijatams p-nams 
Martai ir Jurgiui Bakšams lin
kiu sulaukti auksinių vestuvių.

Vestuvių svečias

Padėka
Noriu išreikšti nuoširdžią pa

dėką p-nams Krasinskams, kurie, 
man susirgus, pasisiūlė nuvežti 
mane į ligoninę, nors patys tuo 
momentu mažai turėjo laisvo lai 
ko.

Taipgi esu dėkingas tiems, ku
rie mane lankė ligoninėje: tėve 
liui J. Steponaičiui, J. Krasins- 
kui. K. Žiurliui, D. Mažeikai. 
V. Mitrikui.
Ačiū p-niai E. Urmonienei, p- 
nams Packevičiams ir jų vaiku
čiams už atsiųstus man linkėji
mus. To visko aš niekad neuž
miršiu.

P. Kalvynas
Worcester, Mass.

GEGUTĖ
Senų Laikų Pasakaitė

Buvo senovės gadynėje trys 
broliai ir ketvirta sesutė.

Kuomet priešai užpuolė Lietu
va, tai visi broliai išvyko į karą.

Atėjo ruduo, atėjo žiema ir pa
vasaris. o broliai nebegrįžta. 
Tuomet sesutė išėjo į kelionę 
klausinėti, brolelių ieškoti. Ėjo 
dienų dienas, per kalnus ir miš
kus. teiraudamosi ir klausinėda- 
ma.

Pagaliau įėjo į tokią girią, ku
riai mematyti nei galo, nei kraš
to.

Paklydo seselės, nuvargo ir iš- 
alko.
Atsisėdusi prie medžio pradėjo 
karčiai ir gailiai verkti. •

Dievai išgirdo jos skausmus 
ir kaip bematant pavertė ją į 
gegutę, kad galėtų išskristi iš 
to miško ir greičiau surasti myli
mus brolelius.

Taigi ji iki šiam laikui ir te
beieško žuvusių brolelių, kukuo 
dama ir skraidydama iš vieno 
krašto Į kita.

Nustatė Minimumą 
Atlyginimui

EI Salvadoro prez. Rivera iš
leido dekretą, kuriuo įvedama 
darbininkų minimum algos. Nūs 
tatyta, kad mažiausia alga turi 
būti 90 c. dienoj. Tiek turės bū
ti mokama darbininkams.

a. Olandija. — Olandijos 
as planuoja naują būdą, 
ti šiaurės jūrėse minoms, 
nauja priemonė, tai balso

EI Salvador yra maž daug to
kio didumo, kaip Massachue- 
setts valstija. Yra tai mažiausia

tūkstančių užsilikusių 
> pirmojo ir antrojo 
vo surasta ir išimta, 
omi minų skaičiai guli 
vietose šiaurės jūro- 
daro pavojų plaukian-

Nelengva Pasiekti
Atsidarius Londone automo

bilių parodai, policijos departa
mentas įspėjo lankytojus vykti 
į ta parodą požeminiais trauki 
niais ar busais, nes keliai yra už 
kimšti automobiliais.

WESTWOOD 
LIQUORS 
2441 W. 69 St., TeL PR 6-5951

Žemiau paduodame tik keletą kainų, bet atvykę rasite di- 
žiausį pasirinkimą visokių užsieninių ir vietinių gėrimų Velykų 
venčių proga atpigintomis kainomis.

>U JARDIN, Vokietijos brandy V.S.O.P., 84 pf., $5.25
mine v s.O.P, Prancūzijos konjakas .........  $6.89
GOLD THiM8LE SCOTCH............... . ..........   $3.89
MOGEN DAVID vynas............................  Qt. 89c

0. SEAGRAMS, CANADIAN CLUB ir kitos 
importuotos iš Kanados degtinės speciali kaina

UŽSAKYMUS TELEFONU PRISTATOME Į NAMUS.
Organizacijoms ir parengimams duodame nulaidą ir prista

tė nemokamai. Aleksandra ir Antanas Severinai, say.

Prez. Johnson numato numušti pajamų mokesčius kai kurioms pre
kėms. Vėsintuvams mokesčiai sumažinami nuo gegužės 14 d., gi kos
metikai, papuošalams, televizijoms, kailiams, foto aparatams, rankinu
kams, lagaminėliams nuo liepos 1 d.

I Kiaušiniai Kumpyje

Paimti: 6 kiaušinius, ketvirtį 
Į svaro rūkyto kumpio, pusę 
I šaukšto sviesto, petražolių, salo- 
i tų lapų papuošimui, 1 stiklinę 
grietinės padažo su krienais.

Darbas: Kiaušinius išvirti, gra- 
| žiai nulupti. Rūkytą kumpį su- 
piaustyti nemažais griežinėliais, 
pakraščius aplipinti, kad pasida
rytų ketvirtainės formos.

Tada griežinėlius dėti keptu- 
vėn ir iš vienos pusės apspirginti 

| riebaluose, kol susiries į dube- 
; nėlį. Kai atvės, į kiekvieną kum- 
! pio dubenėlį, įstatyti (storgaliu 
i į apačią) po nuluptą kiaušinį.

Apvalaus pusdubenio viduryje 
sudėti tirštą grietinės su krie- 

j nais padažą, o ant jo uždėti kiau- 
! šinius kumpyje, aplinkui apdėti 
šviežių ar raugintų agurkų grie
žinėlius.
Kiaušinių viršų pabarstyti pet

ražolėmis.

Salmon Pomidonnianu-
Pad aŽe

Paimti; 3 ketvirtadalius puodu
ko sviesto, pusę puoduko pihusty 
tos juostelėmis žalios paprikos, 
pusę šaukštelio druskos, 1 šauks 
telį miltų. 1 šaukštelį kapoto 
svogūo.

Be to, pustrečio puoduko pa- 
midorų, 2 ir ketvirtį puoduko 
virto8 lašišos (salmon)..

Darbas: Šutinti ant lengvos 
ugnies penkias minutes svieste 
žalią, pjaustytą juostelėmis pa
priką. Paskui prijungti svogū
nus, druską, miltus.

Viską tą išmaišyti ir pridėti 
išvirtus pamidorus.

Užvirinti tą masę, vis pamai
šant.

Į išteptą sviestu formą, sudėti 
salmon, palieti paruoštu padažu 
ir įstačius į krosnį prie 425 laips

Paimti reikia: 1 kvorta bu! 
no. t.y., mėsos viralo, ketvin 
dalį svaro ryžių 1 puoduką ru 
čios grietinės, 1 citrinos sun

Išvirti paprastą buljoną, 
pilti ryžius verdančiu vandei 
ir virti, kol ryžiai neįissileis. 
to sumaišyti ryžius su rūgs 
grietine, dadėt citrinos sunką 
užpiti iš anksto paruoštu bu 
nu. Po to viską užvirinti.

Kad sriuba nebūtų per rūg 
galima Įdėti truputį cukraus.

Vyrai, kovodami, vartoja Į 
rius ginklus. Moteris gi visi 
pasilieka ištikima vieninteli 
savo stpriam ginklui, kuris 
dinasi — ašaros.

PATARIMAI SEIMININKĖM
Pyragaičiai Pagaminti 
Su Rūgščiu Pienu

Paimti: 4 puodukus miltų, 
pusantro šaukštelio druskos, vie 
ną ir tris ketvirčius kepimo so
dos. ketvirtį muškato riešuto 
(nutmeg), ketvirtį šaukštelio ci
namono, 1 šaukštą sviesto, 1 
puoduką cukraus. 1 puoduką rū
gštaus pieno, vieną ir tris ket
virčius šaukštelio potašo (cream 
of tartar), kiaušinį.

Darbas; Išsijoti drauge — 
miltus, kepimo sodą, sutrintą 
moškato riešutą, cinamoną ir po- 
taša (cream of tartar).

Pridėti sutirpinta sviestą, cuk
rų, rūgštų pieną ir gerai išplak
ta kiaušinį.

Gerai išdirbti tešla ir išvertus 
ant miltais pabarstytos lentos,

Apvalia forma (doughnut 
form) išpiaustyti apvalius ritu- 
liukus ir kepti juos karštuose 
taukuose.

Lietuviški Barščiai
Paimti: 3 burokėlius, 2 rieku

tes juodos duonos, 1 stiklinę grie 
tines. 1 svogūną, krapų.

Darbas: Iš burokėlių ir juodos 
duonos pagaminti rūgštį. Kai 
burokėlių rūgštis išrugs. paimti 
jos pusantros kvortos, pridėti 
smulkiai supiau^tytą svogūną, 
truputį cukraus, užbaltinti rūgš
čia grietine ir duoti į stalą su šu
tintomis bulvėmis.

Mintys Apie Meilę

Meilė vyrui yra tik laikinas 
pasismaginimas; o moteris meilė

Įdaryti Agurkai

Paimti: 3 šviežius agurkus, ac
to, druskos pagal skonį, 1 stikli
nę pamidorų padažo, 1 kietai 
virtą kiaušinį.

Be to, įdarui: pusę svaro vir
tos jautienos, 1 šviežią agurką. 
2 šaukštus grietinės, maltų pipi
rų, druskos, krapų lapelių.

Darbas: Šviežius agurkus plo
nai nulupti, perplauti išilgai, pu
siau, šaukštu pašalinti sėklyną, 
Agurkus pabarstyti druska, pa
laistyti praskiestu actu ir palai
kyti vieną valandą, kad pasima- 
rinuotų.

Įdarui: mėsą sukapoti, pridė
ti smulkiai piaustyto agurko ga 
balelių, pipirų krapų, druskos, 
du šaukštus grietinės, truputį 
pamidorų padažo ir viską sumai- 

j syti.
Paruošta mase įdaryti agurkų 

, puseles, viršų papuošti morkų. 
Į šviežių agurkų ar virtų kiauši- 
i nių gabalėliais.

Įdarytus agurkus išdėstyti pus
dubenyje (pusbliūdyje). juos ap- 

i linkui apipilti pamidorų tyre 
Į (koše) ir papuošti žaliais krapų 
i lapeliais.

Ir Tą Apskaitliavo
Žurnalas “Chemical Week” 

tikrina, jog amerikiečiai šiais 
metais išleis $350 milijonų dažy-

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414 '.Tel. ofiso 735-4477

Rez.: RE 7-6867 I

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street . i

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet ‘ 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p. i

Trečiadieniais uždaryta

Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ. IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

DR. ANNA BALIONAS Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
iškočioti ketvirtį colio storumo, je mato gyvenimo karjerą. 1 mui namų iš lauko pusės.

—  ' ' " ' ~' ———— —————— -

PLANINGAS TAUPYMAS
makaa&ius dividends
—.. ■- -PRADĖK TAUPYT! ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

TIKIMĖS, kad 
turėsime progos 
Jus pamatyti ir

Pirmadieni, antradieni ir penktadienį 
nuo 9 vai., ryto iki 4 vai. po piė tip 

Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 v. vak. 
Šeitadienį auo 9 vaL ryto iki I val. po piety 
Trečiadieni uždaryta vie^dlea^.

Chartered and Supervised by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

.Phe&e Virginia 7*7747 John J. Kazamraakafe Ptts»

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos — Pritaiko akinius 

2858 W. 63rd STREET 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)

Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Bendra ir Specialė Chirurgija

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai. 
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
I GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vaL ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vaL p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
. Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiai uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

TeL ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMAS0NI5
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
pepkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 flri 
8. Trečia d ir šeštad. uždaryta
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS
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Kur Delsimas Buna 
Nepateisinamas

būti 
geras dalykas, bet kiek tas pa
liečia rimtesnę ligą, tai dažnai 
ji mums suteikia meškos patar
navimą.

Daugelis žmonių ir pajutę jog 
kas nors yra negero su jų orga
nizmu. diena iš dienos laukia, 
kad tas savaime praeitų ir nesi
kreipia prie gydytojo. Tiesa, tie 
simptomai kartais pranyksta 
patvs savaime, bet ne visada. 
Dažniausiai jie pablogėja, o li
ga tuom tarpu smarkiau išbujo- 
ja ir jos pagydymas apsunkėja.

Kiek mes išvengtumėm kom
plikacijų. o vėliau ligoninių, jei 
laiku susigriebę, pasiduotumėm 
gydytojo ištyrimui! Ilgiau užsi
tęsęs kosulys, skausmai po krū
tine, virškinimo organų pakriki
mas, kojų patinimas ir daugelis 
kitų simptomų, gali atrodyti ne 
taip jau pavojingi — tik laikino 
pobūdžio. Nieko tokio! Už die
nos, kitos tas praeis ir vėl vis
kas bus tvarkoje — raminame 
patys save.

Čia tai dažnai ir padarome 
klaidą, už kurią vėliau turime 
nukentėti.

Kantrybė daug kur gali

ir į jo gyvenimo apystovas.
Gali būti ir taip, jog išgėri

mas dviejų puodukų kavos per 
dieną yra mažiau kenksmingas, 
negu visiškas susilaikymas.

Tą patį galima pasakyti ir 
apie tuos, kurie turi aukštą 
kraujo spaudimą. Į vienus kava 
blogai atsiliepia, o kiti to nepa
junta. Bet, kaip tai nebūtų, ga
lutiną žodį šiame klausime turė
tų tarti gydytojas.

Širdies Priepuoliai 
Ir Kaip Jie Pasireiškia

i Apollo erdvių laivas apdengiamas nailonu Goodyear įmonėse Lichtfield 
Park. Raketa yra 17 pėdų aukščio, 14 pėdų skersmuo.

K. S-tis, iš Detroit, Mich., pra
šo paaiškinti kas sukelia širdies 
priepuolį (Angina Pectoris) ir ką 
daryti jam ištikus. >

Atsakyti į tą klausimą trum
poje formoje nėra taip lengva. 
Angina Pectoris yra staigus šir
dies suskaudėjimas, kurį pajun
tame krūtinkaulio srityje. Tas 
skausmas gali pasilikti vietoje 
arba nusitęsti į kairiąją ranką, 
netgi iki piršto galų. Kartais jis 
persimeta ir į dešinį petį ir ran
ka.

Klaidingos Mintys
Apie Sveikatą

KONSERVUOTI
PRODUKTAI

Iš vienos skaitytojos Kenosha, 
Wis. gavome tokį užklausimą: 
“Tenka nugirsti teigimų, jog 
maisto produktai iš skardinių 
(cans) turi savyje įvairių bakte
rijų, kurios yra kenksmingos ir 
todėl “kenuotą” maistą reikia 
pervirti prieš valgį. Ar yra tame 
kiek tiesos?”

Charles ir Konstancija Dargiai
Persikėlė Gyventi į Ohio Vaiš iją

Ilgus metus išgyvenę Chicago- 
je Charles ir Konstancija Dar
giai, išvyko apsigyventi į Parma 
Heights , Ohio, kur jau įsigijo 
nuosavą namą, adresu: 6876 Or
chard Blvd, su dideliu daržu ir 
sodu. ' ",
Pereitą sekmadienį jie atsisvei

kino su savo artimaisiais ir 
kaimynais, sėdo į naują automo
bilį ir patraukė Ohio link...

P-nų Dargių dukra Leona su 
vyru Chester Austin jau ten iš
sikėlė pereitą gruodžio r’nienesį. 
Chester dirba, kaipo “Security 
manager” Sears and Roebuck

jog valgant tam tikrą maistą 
galima prašalinti artretizmą ar
ba sąnarių įdegimą. Bet medici- į 
na dar nežino apie bent kokią 
specialę dietą, kuri išgydytų tą

Tik mažiau valgant įprasto 
maisto ir vengiant nutukimo ga
lima sušvelninti artretizmo sim
ptomus.

Žmonių tarpe pasireiškia vi
sokių nuomonių ir prietarų apie 
sveikatą ir higieną, kuriuos šių 
laikų medicina visiškai diskredi 
tavo.

Tas skausmas būna trumpas Į Ir taip, pavyzdžiui, kaikurie 
ir užsitęsia sekundes arba mi- asmenys yra įsitikinę, jog nerei

kia gerti perdaug vandens, nes 
nuo to galim nutukti. Tikreny
bėje. niekas nuo vandens nenu
tunka. Jeigu taip ištikro būtų, 
tai farmeriai lengvai nupenėtų 
vandeniu karves, kiaules, avis, 
sutaupant pašarą.

širdį nepatenka užtektinai krau
jo, arba kuomet širdis yra pri
versta atlikti sunkesnį darbą. 
Nerviniai impulsiai. apsinuodi
jimai nikotinu, susiaurėjimai 
kraujagyslių —taipgi gali sukel
ti tokį skausmą.

Jeigu tokie priepuoliai daž
niau pasitaiko, tai reikalinga 
sulėtinti gyvenimo tempą, neval
gyti kuomet esi nuvargęs, po 
valgio kiek pailsėti, perdaug ne
sijaudinti ir palaikyti ryšius su 
gydytoju.

Kiti vėl mano, jog vartojant 
tamsų cukrų arba medų, geriau 
apsaugosim dantis, negu naudo 
darni refinuotą cukrų. Svarbu 
tačiau ne kokioje formoje, bet 
kie1! suvartosime tų saldumynų.

Moterys ir Televizija

Kai buvo išrasta televizija, 
buvo stebima kokią įtekmę ji

Daug kas griebiasi piliukių 
su visokiais vitaminais, many
dami, jog “išsisėmusi” žemė ne- 
besuteikia valgomiems maisto 
produktams pakankamo kiekio

kenuotas” maistas yra pil- j ninkes.
Buvo manoma, kad televizija

Atsakymas

Galime užtikrinti jus, jog tokie
gandai yra išpūsti. Tiesa, ne vi- • padarys į moteris, namų šeimi- vitaminų, 
sas
nai sterilizuotas, bet tame nieko I
ypatingo. Bendrai imant, tokie: tik bus radijo pakaitalas.
maisto produktai yra saugūs. Ta 
patvirtina ir U.S. Department 
of Agriculture.

Tuom tarpu balansuotoje die
toje yira ganėtinai reikalingi 
mūsų organizmui vitaminų.

Kas Neprivalo Gerti 
Perdaug Kavos

Yra priimta manyti, jog pa
liesti širdies ligų neprivalo ger
ti kavos. Tačiau gydytojas, pirm 
negu patieks tokį įsakymą, at
sižvelgia į bendrą paciento stovi

Bet greit pasidarė aišku, kad 
televizija pakeitė ir skalbimą 
ir virimą ir buto valymą. Tai p0 suvalgymo žalių vaisių 
tikrai plačios reikšmės išradi
mas.

Negalima gerti pieno tuojau

Kas Pražuvo

Jonukas klausia motinos:
— Kas buvo, kuomet žmonės 

neturėjo nei radio, nei televizi
jos?

— Ramybė — atsakė toji.

teigia kaikurie ir griežtai to pri
silaiko. Jų manymu,' tokia kom
binacija sukelia skilvyje per
daug rūgščių.

Vienok taip neatsitinka. Rūgš
tis iš vaisių, normaliai veikian
čiai virškinimo sistemai, blogu
mo nepadaro.

Kartais nugirstam tikrinimų

Austinam gyventi ten patiko, 
tad ir jie ten jau statosi namus.

Nelengva p-nams Dargiams 
buvo apleisti Chicagą, nes jie 
čia išgyveno 51 metus, turėjo 
daug draugų ir giminaičių. Taip 
pat turėjo puikią rezidenciją 
Marquette parke ir gražų va- 
sarsamį Union Pier ir kt. nuosa-

vybių.
Charles Dargis atvyko 1911 

metais iš Lietuvos, Pragalvojų 
kaimo, Akmenės parapijos, Ma
žeikių aps., būdamas vos 16 m. 
Pateko į Bostoną, kur išgyveno 
apie tris metus. Paskui persikė
lė į Chicagą. Šia vertėsi įvairiais 
bizniais. Turėjo garadžių, mais
to krautuvę, liquor store, gi vė
liausiai užsiėmė statyba.

”1923 m. vedė Konstanciją Ab- 
ramavičiūtę, kuri taip pat buvo 
atvykusi iš Lietuvos, Kuršėnų 
apylinkės.

Jiedu labai laimingai gyveno 
ir gegužės 27 d. atšvęs savo 42- 
ją vedybinio gyvenimo sukaktį.

Gaila buvo Charles ir Kons
tanciją išleisti, nes jie buvo taip 
draugiški ir mieli kaimynai.

Belieka jiems palinkėti il
giausių ir sveikiausių metų ir 
laimingo gyvenimo Ohio valsti
joje.

menę. Nuo jos. girdi, reik 
galima greičiau atsikraty

Laimė, kad daugelis 1 
dar nėra užsikrėtę ta mc 
ka galvosena ir nenumet 
senųjų dorybių, paveldėt 
vo tėvų ir protėvių. Del

■ ir galėtumėm pasigirti, jc 
čiau paminėta visuomeninio pa
krikimo liga nespėjo plačiau pa
sireikšti mūsų išeivijoje.

et

iš sa

Theodora Kuzas

Ragina Grįžti Prie Senų Pažiūrų 
Į Visuomeninę Dorą ir Elgesį

TIE VAISTAI BUVO
JAI KENKSMINGI

mūsų 
mūsų 
vertė

Blogos Pranašystes

Chicagos universitetas išleido 
knygą pavadinimu “Man on 
Another World”. Jos autorius yra 
žymus švedų mokslininkas. Ji
sai išvedžioja apie (reikalą ieško 
ti kelių ir būdų patekti į kitas 
planetas.

Rašo, kad už kokį bilijoną me
tų žemė nebetiks žmogaus, išlai
kymui. Tad reikia rasti vietą ar 
vietų, kur būt galima emigruo
ti.

Kadangi tai įvyks tik už bili 
jono, o gal ir daugiau metu, tai 
kol kas galime būti ramūs.

Numatomos Riaušes

Mūsų žmonės — pareiškė ne
seniai Chicagos policijos supe
rintendentas Wilson—yra slegia
mi piktadarybių. Bėgyje pereitų 
metų prasikaltimų skaičius pa-

Kansas City. — P-nia Macine , aug0 13 nuoš. Jeigu neįvyks page 
Cornich buvo patraukusi federa- , r§jįmo> tai 1970 metais piktada- 
liam teisme Sterling Drug Co. Į rybių nuošimtis. palyginus su 
už tai, kad tos kompanijos gami- jggg metais, pašoks 20 nuošim

čių.
Kodėl? Viena svarbiausių

namas vaistas “Aralene” gydy
mui artretizmo, apsilpninęs jos 
regėjimą. ___ (

Jury pripažino p-niai Cornish priežasčių pasak Wilson
$110.000 atlyginimo.

Jeigu Negalite Užmigti
JAV Geležinkeliai Gavo 
83,000 Vagonų 1964 m.

Daug žmonių skundžiasi ne
galėjimu užmigti. Ką gi daryti 
tokiu atvejų?

Reikia atsiminti, jog per dide-' ta geležinkelių tarnybon 1964 
lis sūrių valgių vartojimas ken- metais.
kia miegui. Druska erzina nėr- j daugįau< negu dvigubas 
vus ir neleidžia jiems atslūgti. ' skaičius 1962 metais.

Taigi, norint ilgiau ir ramiau . Jeigu sukabinti tuos 83,000 va- 
pailsėti, sumažinkite vartojamos 
druskos kiekį.“ z

Po keliu savaičių jūs pastebė
si! didelį skirtumą. Vienok, ne
nueikite į kitą kraštutinybę, vi
sai atsisakant nuo druskos.

Druska irgi reikalinga orga
nizmui, ypatingai vasaros metu, 
kai kūnas smarkiai prakaituoja.

Washington, D. C. — Daugiau 
per 83.000 prekinių vagonų — 
naujų ir perstatytų, buvo atiduo

gonų prie vienas kito, tai susi
darytų traukinys, kuris nusi
tiestų nuo Washngtono, D. C. 
iki Chicagos, rodo statistika.

tai trūkumas disciplinos 
visuomenėje. Užmiršome 
protėvių filosofiją, kuri 
kiekvieną asmenį būti atsako 
mingu už savo elgesį — nusis-1 
kundė Wilson.

Ką gi tas reiškia mūsų kasdie
niniame gyvenime? Tai reiškia, 
kad neužtenka suteikti jaunimui 
pagrindinių mokslo žinių, bet 
reikia išauginti juos gerais žmo 
nėmis ir kad tokiais jie norėtų 
pasilikti.

Senesniais laikais, kaip žinome ■ 
į tą viską buvo kreipiama ypa 

I tingo dėmesio. Mokyklose buvo 
pritaikoma, griežtesnė discipli
na, skiepyjama pagarba tėvams 
ir kitiems žmonėms, reikalauta 
tinkamo elgesio ir už mokyklos , 
sienos, o taipgi auklėjamas at 
sakomingumo jausmas.

Dabar, įsivyravus modernine’ 
filosofijai ir sauvaliavimui, pra 
dėta šlovinti lengvas gyvenimas 

\ ir “good time”. Vienas žymus 
teisėjas Chicagoje pripažino, jog 1 

1 tokia galvosena ir tokia filosofi- 
ja, kuri nustelbia atsakomingu- ! 
mo jausmą, yra ne kas kitas i

Amerikiečių žvalgyba nu
mato, jog Panamoje gali įvykti 
naujos riaušės. Jungtinių Valsty
bių priešai išnaudoja kiekvieną 
progą kurstymui vietinių žmo
nių, o ypač jaunesnių nenuora
mų.

REAL ESTATE — FOR SALE

Two Story Brictt Building w;ih 
established Cleaning and Tailor 
Shop. Ideal for right party; 
six Rooms on second floor. Oil 
H. W. Heat. Vicinity 35th and 
Ashland Avenue.

Marqueite Park
Six Room Georgian-type Resi
dence with paneled basement 
rumpus room; Gas Heat; 42 ft. 
adjoining lot included. Vicinity 
of 73rd and Sacramento.

Kai kurie briežiai Arizonos 
valstijoj turi ausis, panašias į 

i mulo.

GOVERNMENT OWNED HOMES $100,00 MOVES YOU 
IN. BEAUTIFUL RANCHES AND BI-LEVELS.
From $64.00 Month, P. 1.

Dato Realty
CALL AU 7-3310

JOHN G. FARY
Real Estate & Insurance 

3550 ARCHER AVĖ.

Telephones:

247-2900 or 254-8883
Res.: 3600 So. Damen

Kapu Puošimo Dienoje-“ Memorial Da:
SEKMADIENI, GEGUŽES30,1965METAIS

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSEįvyksta įspūdingos APEIGOS=
1. Lygiai 11 valandą ryto nuo Kapinių vartų prasidės 

Kapinių Direktorių, Amerikos Legiono Don Varnas Pos
to, o taipgi atvykusių dalyvių eisena aplink Kapines.

2. Eisenai atėjus prie paruoštos estrados prasidės 

iškilmių programa.

3. Amerikos Legiono postų nariai pagerbs žuvusius karius

4. Solo Giedos Irene Kaledinskaitė ir Ona Skeveriutė

5. Kalbas pasakys Dr. P. Grigaitis, Mikas Vaidyla ir kiti.

6. Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybės pranešimai ir 

padėkos žodis užbaigiant iškilmes.

I Ruošiamas Apeigas Visus Lietuvius Kviečia Dalyvauti
LIETUVIU TAUTINIU KAPINIU VADOVYBĖ



Iš St. Petersburg, Floridos Padangės Akademikų
• Kiuoas Uraziai

Atžymėjo 10 Metų Sukaktį su
Šaunia Gegužine Šeštoku Sode

Šiuo laiku sukako 10 metų, 
kaip čia įsikūrė Amerikos Lietu
vių Klubas. Svarbiausiu organi
zatorium buvo Pranas šeštokas.

Iš vos keletos pirmųjų narių, 
dabar klubas turi gražų skaičių 
apsimokėjusių narių, daugumo
je buvusiu prekybininkų ir ki
tų profesijų žmonių, kaip vyrų, 
taip ir moterų.

Klubas savo gyvavimo metu 
yra daug nuveikęs. Kasmet turi 
draugišku parengimų, moksliš
kų paskaitų, remia medžiaginiai, 
apšvieta. labdarybę ir Lietuvos 
vadavimo reikalus.

Turi nuolatinius, draugiškus 
ir Įdomius susirinkimus, jaukioj 
ir patogioj p-nu Prano ir Emos 
Šeštoku rezidencijoj arba Nep
tūno viloje.

Čia atsilankius, pirmiausiai 
puola į akį paties Prano archi
tektūra. Jo paties planas, jo pa
ties pastatyti oriontališko sti
liaus namai ir savotiškai įrengta 
gyvenimui ir sueigu patogumui. 
Prie to net yra Įrengta atamic 
air raid raid selter namukas irgi 
su visais patogumais prie pat 
vandens kranto.

Atsitikus atominiam puolimui, 
čia tikrai saugi vieta pasislėpti.

Dabar dar apie pačią geguži
nę. Narių ir svečių buvo apie 
šimtas, suvažiavę iš toli ir arti. 
Pask;<rtu laiku visi dalyviai buvo 
pakviesti pietų. Skanūs valgiai 
buvo parinkti ir pagaminti iš 
skirtingu patiekalų, nes gal juos 
gamino dešimt skirtingų pasižy
mėjusiu šeimininkių, vadovau
jant p-niai Emai Šeštokienei, 
Jene Nakrošis, p-lei Parmalis, 
p-niai Levonas ir kitoms. Taip 
pat ir gėrimėliai buvo nepapras
ti, importuoti.

Pasisotinus svečiams, prasidė
jo programa. Klubo pirm, ir or
ganizatorius Pr. šeštokas pas
veikino visus svečius, trumpai 
apibudindamas klubo praeitį, 
perstatinėjo klubo valdyba, žy- 
miuosius veikėjus ir direktorius.

Toliau programą vesti pavedė 
Thoma Stanton. Pagrindiniais 

MARQUETTE PARKE ■■ 
AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruošę 

jaigyti savo namus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Marquette 
Parke — Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupų saugumą.

Chicagos Savings bendrovė jau 40 metų teikia įvairius fi
nansinius patarnavimus Šio didmiesčio ir jo apylinkių lietuviams. 
Tūkstančiai pasinaudoja jos patarnavimais. Kviečiame jais pa
sinaudot Ir Jus.

Mes nesi/eržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia
te^ višudmet tėfkti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. Šios 
bendrovės vądoyybė ir šiandien tęsią tą pačią atsargią, protingą 
pinigų adlninistravrmo JxHitwfc, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir 
neša Jums gerus dividendus.

HANDY HOURS
Monriny........... 12:00 PM.-8:00 P.M.
Tuesday ...... 0:00 A.M.-4:00 P.M. 
Wednesday .. Closed All Day 
Thursday .... 9 ’-00 A.M.-8:00 P.M. 
Friday ............ 9.00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9:00 A.M.-12:30 P.M.

Mokame aukštą

dividendą investavimo 
sąskaitoms -

6245 So. Western Ave. Chicago, Illinois 60636 GR 6-7575

I kalbėtojais buvo: dr. D. Jasaitis, 
teisėjas H. J. Shoehl ir žodį tarė 
kiti svečiai, nors ir trumpai, bet 
klubo veiklą gražiai įvertinda
mi. Tenka paminėti, kad daly
vavo: vietinio legiono posto ko- 
mandierius Lutz, Ira Longini, 

p-nai Kensas, p-nai Yakel, p-nai 
J. Sinkus, p-nai Warpnikai, p- 
nai A. Peleckai, p-nia Vitkus, 
Marozas, Tupikaitis, Parmalis. 
Samoška, P. Pocius ir kiti.

Muzikinę programos dalį at
liko Vytas Lipnickas. Po to dar 
buvo filmų rodymas, dainos, šo
kiai ir tolimesnės vaišės, kurios 
tęsėsi ilgokai.

Gegužinėje buvo atsilankę ir 
Sandaros 54-os kuopos sekreto
rius iš Tampa, Fla, kuris užkvie
tė visus dalyvius atsilankyti į 
tninėtos kuopos banketą, kuris 
įvyko gegužės 23 d. V. Popelio 
svetainėje.

Taigi, klubas gražiai paminėjo 
savo veiklos dešimtmetį.

Narys

Medis, Kuris Turi
Plieno Kietumą

_____
Pavartojant kai kuriuos che

minius mišinius, iš paprasto 
medžio galima padaryti tokią 
kieta medžiagą, kuri bus panaši

i į plieną.
Medžiai metami į cheminę 

I “vonia” ir išbuvę ten kai kurį 
laika, pakeičia prigimtį.

Ištrauktas medis būna lanks
tus ir gali padaryti jį tokios 

; spalvos, kokios tik nori. Jis ne- 
luž. nelinks ir nesprogs.

Amerikoje Gaisro Metu 
Į Valandą Žūsta Žmogus

Maždaug kas valandą Ameri
koje koks nors vyras, moteris ar 
va’kas žūsta gaisro metu.

Kasdien gaisro nelaimės Jung 
tiriėse Valstybėse sunaikina dau
giau negu už viena bilijoną do
lerių įvairiausio turto.

Didžiausioji, ryšyje su gais
rais, nelaimių priežastis yra žmo 
niu neatsargumas.

Iškilmes
Noire Dame Universitetas 
Minėjo Veiklos Šimtmetį

Gegužės 15 d. Notre Dame uni 
versi tetas, Indianoj, minėjo 
mokslo veiklos šimtmetį. Kon- 
vokacijoj su visu fakultetu aka
demiškom uniformom dalyvavo 
profesūra, kurių skaičiuje buvo 
ir lietuvis dr. Alfonsas Šešplau- 
kis, vokiečių kalbos ir literatū
ros profesorius.

Buvo suvažiavę mokslininkų 
iš visos Amerikos. Be to, ir iš už
sienio (Oxford©, Anglijos).

Dvylikai mokslininkų suteik
tas garbės doktoratas (jų tarpe 
buvo 7 Nobelio premijos laimė
tojai).

Konvokacijos paskaitą apie 
mokslą ir intuiciją skaitė garsus 
Oxford© universiteto prof. M. 
Polanyi.

Anksčiau šiame universitete 
iki mirties profesoriavo dr. inž. 
Stepas Kolupaila.

GERI PATARIMAI
Vienas prancūzų savaitraštis 

skirtas moterims, patiekė savo 
skaitytojams tokį patarimą:

“Kuomet kalbi su savo vyru, 
mažiau vartok žodžius “niekad” 
ir “visad”. Jeigu jam nuolat 
kartosi “aš to nenoriu”, tai pa
liaus kreipęs į tave dėmesį.

O kuomet pasakysi jam “tu 
manęs visai nenori klausyti’, tai 
vyras greičiau susipras ir daž
niau tarsis su tavim”.

Antagonisiės
_ •

Arabų pasakaitė:
“Vieną dieną Allah užkvietė 

pas Save visas Dorybes. Pastebė- 
; jęs jog dvi iš jų viena kitą ig
noruoja, suvedė jas į krūvą ir 
sako:

— Matau, kad jūs nepasipažįs- 
tate. Todėl susipažinkite; Malo
nė. Dėkingumas.

Kas per daug skubinasi, tas vė
liau darbą baigia.

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Hon>4 faortįage Loans
• Home Improvement loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your organization
• meetings
• Cash checks and pay all family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Orrve-ln Window
• Savejby-M°'l Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

and LOAN 
ASSOCIATION

Gyvulių Ganytojas 
Užima Aukščiausią Vietą 
Tame Krašte

Sanna Yemen. — Yemen yra 
maža valstybėlė prie Raudo
nųjų Jūrų. Savo kastų (luomų) 
sistema toli gražu, praneša In
diją.

Žmogaus stovis sprendžiamas 
nepagal jo gentės kilmę (kai ku
rios gentys yra karingesnės už 
kitas), bet pagal jo užsiėmimą.

Labiausia pagarboj laikomas 
užsiėmimas šioje tolimoje šalyje 
yra piemenio — gyvulių gany
tojo.

Mat, Yemenys turi neaiškų 
įsitikinimą, jog daugelis prana
šų, pav., Mahometas, Mozė ir ki 
ti buvo piemenys.

Sekantis didelėje pagarboje 
laikomas užsiėmimas yra žem
dirbystė. Trečias iš eilės pagar
boj laikomas užsiėmimas, tai 
kariūnai. Jie visuomet turi būti 
prisirengę kovai šioje kalnuoto
je šalyje.

Kirpėjas ir daržovių pardavė
jas laikomi žemiausioje pakopų 
vietoje.

Kalnų gentys šiaurėje taip 
tvirtai laikosi savo kastos įsiti
kinimų, kad jų mergaitės jokiu 
būdu neleidžiamos tekėti už 
mėsininko, kirpėjo ir panašaus 
kito tai kastai priklausiančio vy
ro.

Jeigu vienas jų gentės vyrų 
apsivestų daržovių pardavėjo 
dukrą, tai gentis užmuštų jį. Jo 
sūnus, brolis ar tėvas paskiria
mas atkeršyti už gentės įžeidi
mą, c

Nenori Darbininkų 
Iš Meksikos

Orlando, Fla. X- Savininkai 10 
farmų. kuriuose auginamos dar
žovės, bandė sulaikymą teismo 
keliu išdeportavimą 500 meksi
kiečių darbininkų.

Bylą jie pralaimėjo, nes darbo 
sekretorius Wirtz patvirtino, 
jog kasmet į Jungtines Valsty
bes atvyksta 200,000 užsieniečių 
darbams ūkiuose. To esą per
daug, nes del tos priežasties di
dokas skaičius amerikiečių pasi
lieka be darbo.

HAUSEHOLD HELP

DESIRE qualified hskpg. couple. 
Plain cooking and yard work. 
2 children, own quarters with 
TV & air — cond. Ref. required.

PH 323-6932

SEMI-INVALID NEEDS HOUSE 
KEEPER Age 35-50. Live in. 
hurst. Rec. Ref Req.
Own rm. Nice home in Elm-

834-6916

Hausekeeper — Companion
For elderly invalid woman. Pre- 
fered practical nursing expe
rience. Live-in. Own room. Ot
her help. — Reference requi 
red*

HO 9-0506

FEMALE HELP

NURSES
UNUSUAL STAFF 
OPPORTUNITIES

We need several capable dedica
ted Nurses for Hospital located 
on 10 beautifully landscaped 
acres

FULL OR PART TIME
New Administration offering re
vised professional nursing poli
cies exciting 100-bed expansion 
program, make tris a splendid 
opportunity if you are above 
average.

SALARY OPEN 
Excellent working conditions. 
Top benefit program. If you are 
looking for the ordinary type 
position, don’t apply if you want 
a challenge and can prove it see 
the Dir. of Nurses at.

MARTHA WASHINGTON 
HOSPITAL

2318 W. Irving Park Road
60618

Savieji Nesuteikia 
Jiems Prieglaudos

Pietų Afrikoj, kur baltieji vieš 
patauja, juodukai neturi lygių 
teisių. Jų tarpe atsiranda tokių, 
kurie kovoja už lygias teises. 
Tokie susilaukia persekiojimų, 
įkalinimų ir ištrėmimų.

Amerikoj atsiranda balsų už 
tai. kad tokiems būtų atidarytos 
Amerikos durys. Bet Afrikoj 
susidarė daug nepriklausomu 
juodukų valstybių. Tos vals
tybės nėra tirštai apgyventos.

Kodėl jos negaij priglausti 
savo persekiojamus viengenčius?

Sibiro atstumas nuo Aliaskos 
vienoje vietoje tesudaro tik 36 
mylias.

MALE HELP

TOOL AND DIE MAKER
Machinist, tool and die. gig. fix
ture and model maker, to work 
on special machines and toolling. 
One man shop; interesting wok; 
opportunity for top notch man.

TOP FLITE MODELS
Mr. Axelrod VI 2-3381

TOOL CRIB
ATTENDANT

We pay Top wages for Expe
rienced Men Fringe benefits 
Paid vacations Profit-Sharing 
Steady work

BREUER ELECTRIC
5110 N. Ravenswood Ave 

Tel. 561-6162

MACHINIST
ENGINE LATHE

NIGHTS

RADIAL
DRILL PRESS
ASSEMBLERS

CHICAGO PUMP
SEE MR. L. GOREY 

2336 W. WOLFRAM STREET
(Near Western and Diversey) 

BE 5-7660

WOODWORKERS
IMMEDIATE OPENING FOR

Machine Operators 
Upholsterers 

Band Sawyers
Sanders

Experienced preferred, but we 
will train. Good wages, plus ex
cellent company benefits.

Steady year round work.
Apply in Person

KROEHLER 
MFG. CO.

222 E. 5TH AVE.
NAPERVILLE, ILLINOIS 

Tel. 355-2400, Ext. 368

Tool And Die Makers
We have immediate openings on 
all shifts for permament employ 
ment. Must be experienced. 
Excellent working conditions 
in our modern plant. Good star
ting wages. Liberal benefits and 
profit sharing. Apply employ
ment office 8:30 a. m. to 5 p.m. 
AMPHENOL-BORG ELECTRO 
NICS CORP. 2801 S. 25th Ave. 
Broadview
(An Equal Opportunity Emplo
yer)

Machine Operators

Machinists
Experienced Men. — Steady 
work. Fringe benefits. — Paid 
Holidays

and Vacations.
BREUER ELECTRIC

5110 N. Ravenswood, 
LO 1-6162

FARM FOR SALE

Lake Geneva
137 Acres Dairy Farm on Hil
ltop. Fulset of farm buildings 
plus two flail house. Long fron- J 
tage on good blacktop road, i 
Only $550 per Acre. Scenic Lo
cation. Walking distance to lake 
and pier Call owner at Yena, 
1230 Fletcher.

BU 1-3999

Business Oportuniiy

GROCERY STORE 
STOCK & FIXTURES

Retiring — Will sacrifice. Good 
business. Established 20 years. 

Reasonable rent.
833 W. Irving Park 

525-8309 

1962
Soft Ice Cream
Mobile Truck 

very low mileage
Like New, Best Offer

LA 5-9684

BEAUTY SHOP EQUIPMENT
Nearly new.

For further information 
Call MA 7-8250

Before 12 p.m. after 4 .pm.

VIC. Sheridan Rd & Irving Pk.
This is a fine opportunity. Ta 

vem — A Bargain $5.000. Good 
neighborhood business. In hotel.

Call anytime. DI 8-9288

Real Estate Flor Sale

MUNDELEIN — By Owner
Sacrifice. Immed. transfer. 4 
level. 7 rm.. 3 bdrm., fin. rec. 
rm., Att. gar.. Pvt. lake. Funis- 
her $26,000. Unfurn. $24,500. Nr. 
schols. & churches.

566-7710

Me Henry Shores By Owner
Cor. Deluxe ranch. 2 bdrm. 

1% full tile bath. Din. rm. liv. 
rm. frpl. Birch cab. kit. pan. 
bsmt. w. bar. 2% att. gar. lands 
cpd. Lot 80 x 130. pvt. pier & 
beach. $23,900. 815-385-3428.

VIC ARCHER & 49th. 2-5 room 
brick. 2 bdrms, each, enclosed 
orch. Full bsmt. Auto oil ht., 2 
car gar. 5 Holy Martyrs parish. 
Excel trans, to Loop.

YA 7-7248 or 687-3275

OAK LAWN By Owner. 3 bdrm, 
cor. ranch, alum, siding, S.S., at
tach 2I/2 car gar. gas ht. Many 
extras. Choice loc. Nr. schls. & 
churches. GA 3-0901

THE WURLITZER COMPANY 
DeKalb Division

We are accepting fully qualified Men who are seeking permanent 
work. Good wages and top fringe benefits.

* Millroom Men
* Electronic Technicians
* General Draftsmen

Why not write or phone (815-756-2771) 
Speak with GENE KOZYCKI — Per Mgr. 

and permit us to introduce our program to you!

THE WURLITZER COMPANY 
17th Pleasant Avenue DeKalb, Illinois

IMMEDIATE OPENING

MACHINE TOOL OPERATORS
Experienced on Lathe or Milling Machine required, 

also read blue prints.

INSPECTORS
Capable of interpreting drawings, measure parts which have been 
machined to a close tolerance using Comparitors, Micrometers, 
Height and depth gauges, etc.

Apply in person. Ask for Mrs. Phillips.

CHICAGO RAWHIDE MFG. COMPANY
2720 N. Greenview Avenue 

“An equal opportunity employer”.

FEMALE HELP

CASHIER-HOSTESS
Loop Restaurant

Age 20-30
From 8:30 AM to 5 PM

Call JIM 372-0847

GENERAL HOUSEWORK
Pleasant Attractive Woman. 
Live in lovely home on the lake 
in Winnetka. 3 in family. Have 
additional help. Convenient to 
transportation and shops.

Call 329-0954 — Mrs. Wright

LIGHT HOUSEKEEPING
Live in. Assist with care of 
semi-invalid. Own room. Nice 
home for right party. Rec. Ref. 
Req.

774-6033

Woman to operate Dishwasher 
and assist in kitchen, perm, posi
tion. Experience not necessary. 
Live in. private rm. ref. req. 
Home for the Aged. GL 2-8265.

NURSING OPPORTUNITY
IN WRANGELL, ALASKA

REGISTERED NURSE
Needed for fully equipped 

Modern small Hospital.
Rotating shift. — 2 weeks vac. 
annually, 7 paid Holidays. $470 
mo. Free rm. and board — auto
matic raise after 6 months. 
Hunting, fishing and scenic 
beauty surround us. Write or 
call 844-3555 and let us give you 
the High-Lights of our way of 
living.
Atten.: Mrs. O. Henson, Adm.

Bishop Rowe Hospital
Wrangell, Alaska

Experienced Woman
Housekeeper and child care. Li 
ve in. Own rm. Gd. home and 
sal. Recent references req. Call 
before 12. 878-8109

VIRERS — SOLDERERS
Experience necessary. Excel
lent benefits. Profit sharing. 
WEST INSTRUMENT CORP.

3860 N. River Rd. 
Schiller Park

An Equal Opportunity Employer

COOK
for

9 SISTERS
Live in own suite of rooms.

Southwest Side
DE 3-9849
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Paminės Auksinę Vedybų Sukaktį

Sekmadieni, birželio 13 die- I P-nai Slepikai turi sūnų Dr. 
na. gerai žinomi mūsų tautie- Viktorą Slepika ir marčią Bet- 
čiai — Viktoras ir Rozalija Sle- | ty. Pastarieji augina tris vaiku-
pikai, 11030 Westwood Drive, 
Palos HiHs, Ill., atžymės 50 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Ta proga jiems yra rengiama 
šauni puota Rosewood Inn, Blue 
Island, Ill., kurioje dalyvaus jų 
šeimos nariai ir artimesni drau
gai.

Jie susituokė Dievo Apveiz- 
dos parapijos bažnyčioje, 18-tos 
gatvės apylinkėje. Išgyvenę ten 
keletą metų, jie persikėlė į nuo
savą namą Brighton Parke ir sto 
jo į biznį, kuriame išbuvo 37 me
tus.

Puota Worcesteryje 
Pagerbti SLA.
Prezidentą Povilą Dargi

Gegužės 2 d. įvyko Worceste- 
rio. Mass. SLA ir Sandaros kuo
pų parengimas, kuris gerai pa
vyko. Svečių ir viešnių buvo pil
na svetainė.

Geri buvo pietus, su kugeliu 
ir dar kalakutu. Viskas gerai bu
vo pagaminta. Buvo ir prie val
gio daržovių.

Gera buvo ir programa, kurią 
atliko p-nų Dirvelių grupė.

SLA prezidentas P. Dargis 
svečias iš Pittsburguo, Pa., pa
sakė puikią kalbą. Jis viską iš
aiškino taip suprantamai, kad 
visi suprato ir liko patenkinti. 
Jo kalba visus sužavėjo, kad da- 
lyvavą, regis visi įsirašys į SLA. 
Taip, bet kiek sunkiau Woceste- 
ryje su jaunimu, kuris vis pama
žu dairosi, bet tokie veikėjai, 
kaip J. Krasinskas ir vis randa 
laiko, kad ir sunkiai dirbdamas 
ir eilės didėja.

Tikiu, kad daugiau prisirašys. 
Sėkmės!

J. M. Tumavičienė

BROCKTON, mass.
Sandaros Klubas Padidino 

Stipendijų Fondą

Sandaros stipendijų komite
tas šiomis dienomis laikė susi
rinkimą. Pirmininkas Juozas C. 
Wereska pranešė, jog aplikacijų 
yra gauta gana daug.

Šiais metais stipendijos padi
dintos. Dvi skiriamos po $200 ir 
dvi po $100. Stipendijų paskirs
tymo komisiją sudaro: Juozas C. 
Wereska, Povilas Gagel. Jonas 
Pašakamis. Jonas Vasiliūnas ir 
Antanas Pribash. Apgailestau
jama, kad Petras Viščinis buvo 
priverstas rezignuoti dell sto
kos laiko.

Tamas Miliauskas. 

Muštas nemušta neša.

čius: sūnelį Craig ir dukreles 
Vicky Lynn bei Ferry. Jie gyve
na Western Springs, III.

P-nų Slepikų dukra Florence 
ir jos vyras Chester Chingo au
gina dvi dukreles: Denise ir Car- 
ryn. P-nia Florence Chingo tu
ri grožio saliona savo name Pa
los Hills, Ill.

P-nas Slepikas turi keturius 
brolius, kurių du-George ir Lau
rynas gyvena Amerikoje, o Kos- 
tantas ir Juozapas yra Lietuvo
je. P-hia Slepikas turi vieną se
serį — Oną Pretkūnas.

Joniškiečių Piknikas Ir 
Svarbus Susirinkimas
Joniškiečių Labdarybės ir Kul

tūros Klubo pavasarinis links
mas piknikas įvyks kapų puoši
mo dienoje pirmadienį gegužės 
31 d. Juozo Liepos sodyboje 
prie So. Kean ir 82 gatvių Wil
low Springs III. pradžia 12 vai.

Kaip žinoma kapų puošimo 
šventė pripuola sekmadienį ge
gužės 30, bet bus švenčiama pir
madienį.

Darbštusis pikniko komitetas: 
Jonas Jonikas. Agnės Deikus ir 
Anna Sandarga ir patarnautojai 
pasirūpins, kad visi atsilankiu
sieji būtų viskuo patenkinti. 
Gros šokėjų mylimas Jurgio Jo
niko orkestras, bus iki sočiai pa- 
sivalgytį skanių valgių, kuriuos 
speciališkai pagamins mūsų ge
ros Joniškietės. Taipgi veiks bu
fetas su įvairios geros rūšies gė
rimais seks ir kiti pamargini- 
mai.

Klubo pirmininkė Julia Sa- 
čauskas, visa valdyba ir komi
tetas nuoširdžiai prašo senus ir 
jaunus gausiai atsilankyt.

Klubo svarbus pusmetinis su
sirinkimas įvyks antradienį bir
želio 1 d. Vengeliauskų salėje 
4500 So. Talman Av. pradžia 8 
vai. vakare.

Nariai — ir visi, kurie norite 
prisirašyti prie klubo, prašomi 
atvykti paskirtu laiku. Klubas 
kaip praeity taip ir šių metų sėk 
mingos kultūrinės veiklos iš ei
lės jau bus šeštas pusmetinis su
sirinkimas, kuriame turės būti 
aptarta visi svarbieji reikalai. Už 
tad nariams reikalinga gausiai 
dalyvauti.

A. Jusas

Nors Tiek Palengvino

Toledo. — .Vietinė Edison 
Electric Co. pranešė 105 namų 
savininkams, kurie nukentėjo 
nuo praūžusio uragano, jog jie 
neturės mokėti už to mėnesio 
elektrą.

Mažiau Anglies •
Beiškasa Visur

Per eilę metų Amerikos ang
lių pramonė mažėjo. Tas pat dė
josi Anglijoj, Vokietijoj ir kito
se pramoninėse šalyse.

Štai koks pakeitimas įvyko 
Vokietijos pramoniniame centre 
Ruhrė. 1936 m. 47 nuoš. to kraš
to gyventojų kasė anglis. 1964 
metais gi toje pramonėj dirbo 
tik 35 nuoš. Del tokio pasikeiti
mo tas kraštas nenukentėjo, nes 
to vietoj atsirado naujos pra
monės.

Per metus Ruhro krašte paga
minama gėrybių už 25 bilijonus 
dolerių. Del anglių pramonės 
susmukimo Ruhr netapo Vokie
tijos Apalachija. - .

Ruhro kraštas tėra tokio didu
mo kaip pusė Rhode Island vals
tijos.

Pavojingas Tunelis

Iš vakarinio Berlyno į rytinį 
buvo kasamas tunelis, kuriuo ga
lėtų naudotis norintieji pabėgti. 
Bet vak. Berlyno vyriausybė 
apie tai sužinojus darbą įsakė 
nutraukti.

Nurodė, kad kasėjai save sta
to į pavojų.

Suorganizavo Draugiją 
Prailginti Amžių
New York. — Šiomis dienomis 

buvo pranešta spaudai, kad su
organizuota draugija prailgini
mui žmogaus amžiui.

Naujoji draugija pavadinta 
Society for Biosis. Svarbiausias 
draugijos tikslas, pagal jos orga 
nizuotojo dr. Benjamin Schloss, 
yra: medikališki ir biologiški 
tyrinėjimai, persodinimas audi
nių ir organų, ilgalaikis prezer- 
vavimas organų, vystimas dirb
tinų pakeitimų svarbiems or
ganams.

Dr. B. Schloss yra biochemi
kas.

Geriau yra apsvarsčius ir ma
ža kalbėti, negu greit ištarus žo
dį, paskui jau gailėti.

Vienų Metu Mirties Sukaktis 

Jonas Roilla
Gyveno 4839 Winnamec Ave., Chicago, Ill.

Mirė gegužės 12 dieną 1964 metais, palaidotas gegužės 
17 dieną, St. Joseph kapinėse.

Paliko nuliūdime: žmoną Ona, dukras Lorettą, Helen ir
Gloria bei jų šeimas, brolį Praną ir kitus gimines. 1

Šią liūdna vienų metų jo mirties sukaktį pamini:

Žmona, dukros, brolis ir giminės.

Grane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

JV. Kong reso Komisija Tiria | 
Padėtį Baltijos Kraštuose

Vaclovas Sidzikauskas 
Ir Alfonsas Milukas

Patiekė Žinių

Didelio skaičiaus rezoliucijų, 
liečiančių Baltijos valstybes, pa
akintas, Atstovų Rūmų Užsienių i 
Reikalų Komisijos Europos Rei
kalams Pakomisis š. m. gegužės į 
17 d. pravedė apklausinėjimą 
apie dabartinę padėtį Sovietų 
pavergtose Baltijos valstybėse.

Pakomisiui pirmininkauja Ed
na Kelly, atstovė iš New Yorko. 
Ji ir vadovavo apklausinėji
mams.

Pakomisis tyrinėjo Baltijos 
valstybių rusifikaciją, gyvento
jų perkeldinimą ir kolonizaciją 
ir religijų persekiojimą.

Pranešima visais tais klausi
mais visų trijų Baltijos valsty
bių vardu padarė VLIKo ir Lie
tuvos Laisvės Komiteto pirmi
ninkas Vaclovas Sidzikauskas.

Lietuvių liudytojas buvo Al
fonsas Milukas, baigęs Kauno 
Universitetą, visai neseniai at
vykęs į šį kraštą iš okupuotos 
Lietuvos.

Milukas yra Amerikos pilietis. 
Estų liudytojas buvo Arseni j 
Taalman. baigęs Talino Polite
chnikumą ir 1963 m. gruodžio

Sovietai Giriasi 
Išradę Sintetini 
Kaviarą Masėms

Maskva. —Sovietu mokslinin
kai šiomis dienomis paskelbė, 
kad jie išrado sintetinį kaviarą, 
kurį negalima atskirti nuo tik
rojo. Ir paskelbė šūkį: “Kaviaras 
masėms”.

Laikraštis Nedelija sako, kad 
naujasis kaviaras išims tą ska
nėsį iš luksuso klasės ir bus par
duodamas prieinama kaina ma
sėms.

Geriausias kaviaras kainuoja 
10 dolerių svarui Maskvoje, o 
užsienyje tikro kaviaro svarui 
mokama 40 dol. Bet niekad nepri 
lygs tas sovietų, taip vadinamas 
erzasas, tikrajam kaviarui.

(uwF I |

m. pasprukęs iš okupuotos Es
tijos.

V. Sidzikauskas ir abu liudy
tojai, po pranešimo, atsakinėjo 
į klausimus.

Sąlygos Taikai
Lebanono prezidentas lankėsi 

Prancūzijoj. Matėsi su prez. de 
Gaulle. Bendrame pareiškime 
jisai pasakė, kad taikai iš
laikyti reikią, kad valstybių ne
liečiamybė, suverenumą? ir ne
priklausomybė būtų išlaikomos.

Tai, žinoma, toli gražu nepil
na sąlyga taikai išlaikyti. Reikia, 
kad pavergtosios tautos būtų 
išlaisvintos ir jų nepriklausomy
bė neliečiama.

Surado Priežastį

— Prieš savaitę atsiėmiau iš 
jūsų pasiūtus batus, o jie vis 
dar girgžda.

— Taip jie daro, kad priminti 
jums, jog neužmokėjote už pa
siuvimą, v

MALE HELP

C. W. Shumway
& Sons

In Batavia, Ill.
Has Excellent Opportunities

FOR i'• 
EXPERIENCED

MOLDERS
AND COREMAKERS

For Gray Iron Foundry 
Top Scale Wages 
Holidays. Vacations
And Pension Plan

40 Miles West of Chicago
WIRE, WRITE,

APPLY or CALL COLLECT 
312 - TR 9-1559

Maintenance Millwright
Immediate openings for Men 
with experience knowledge and 
ability to .perform Maintenance 
and Millwright duties. Good emp 
loyee benefits, Retirement profit 
sharing included.
Apply in Person or Call

Standard T Chemical Co
Subsidiary

Montgomery Ward & Co 
2600 S. Federal St. Chicago 16,

VI 2-7860

Machinist
Leading power tool mfr. needs 
machinists capable of running 
lathe and milling machines. Stea 
dy work, good working Condi
tions.
Call R. O’Brien at 666-6344.
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HAUSEHOLD HELP

EXPERIENCED WOMAN
Age 20-40. Housekeeping and 
child care. Live in. Must like 
children. Foreign accepted. Sa
lary open. North side.

248-8648

GIRL OR WOMAN
To live in Oak Park. General 
Housework, child care. Perma- ’ 
nent position. Salary open. Re 
ferences. Own private room. 
Congenial family surroundings.

EUclid 3-2111

EXP. MAID. GENERAL HOU
SEWORK And serve. Other 
help. Small family. Top sal. Live 
in. Rec. Exc. Ref. Req. CE 4-0455

JOHN F. EUDEIKIS I
yf 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS I
,jv. L I

Seniausioji ir Didžiausioji |
Laidojimo Įstaiga 

i 
B 
I 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
4605-07 South Hermitage Avenue I 

Tel. YA 7-1741-2 I
4330-34 South California Avenue | 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 ii 

i
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’ ANTANAS M. PHILLIPS*

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jr

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL i
j Telephone: YArds 7-3401 I

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
j DIENA ir NAKTĮ I

PETKUS ?
X 

TĖVAS ir SŪNUS į
A Laidotuvių Direktoriai |
1 

| MARQUETTE FUNERAL HOME Š
I 2533 West 71st Street |
ž I
$ Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 c
I 1410 So. 50th Avenue, Cicero |
I Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9 S
I s
I TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

’ ’ J V

S n $$ Aikšte Automobiliams Statyti

SECRETARY
I FOR SALES DEPARTMENT 
: Must be capable of independer 
j action, organize detail wort 
I and operate with minimum si 
pervision.

Must be able to work 
under pressure.

Must have 1 or 2 years 
experience in typing, 

shorthand and 
dictaphone.

WARWICK
Electronics, Inc.

7300 N. LEHIGH 
CHICAGO, ILLINOIS 

SP 4-6400, Ext. 357 
An Equal Opportunity Emplo

JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

savaičių, pusę metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo

•• ...irias, šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra
lią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JLB. vaistai Begist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Ekbbntortji gauna B J.A.V., Kanados ir B Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškųjįž gęrą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49ih Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

INSURF1»
&
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' ACCOUNTS
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Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
|n 4

Prašome aplankyti naują . mūšy namą.
Erd

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto-—--------- - — 8:00 vakaro; Antrad. ir
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

•d
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f Povilas J. Ridikas i
1 LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 1 
s • ž
J 3354 SO. HALSTED STREET

U Telephone YArds 7-1911 2.
^AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR N AKT) J 

§ REIKALE SAUKITE MUS *
S . 5‘
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Pagerbė Vytautą Pigagą, 
Mass. Valstijos Senatorių

Puotoje Dalyvavo 600 Asmenų

Pagerbimui senaoriaus Vytau
to Pigagos. banketas įvyko gegu
žės 16 d.. Fairbrook Country klu
bo salėje, Holden, Mass.

Programos vedėju buvo mies
to tarybos narys George A. Wel
ls. Nors bilieto kaina buvo 10 
dol.{ bet žmonių susirinko per 
600.

Matėsi nemžai ir lietuvių, kaip | 
tai. Bronė ir Julius Sviklai. Bro- | 
nė ir Edvardas Martišiai iš Wren | 
than. Mass., Vincenta ir Jonas I 
Kielai, Antanas ir Aldona Šeške
vičiai. J. Stankevičius. Juozas 
Matijošaitis.

Be to, L. P. klubo prezidentas 
Leo Misiūnas. A Staliulionis, Jo
nas Platukis, John Kasper, Vin
cas Vieraitis, Ona Joslin —Ga- 
taveckaitė. Merry O Tool —

S* 1*^1'Ovie+iskas 
Pagirų Puodas

Maskvinės propagandos žinio
mis, Rusija nuo 1954 m. padvi
gubino savo mokslines jėgas. 
Per pastaruosius penkis metus 
atsiradę dvigubai daugiau mo
kytojų, ir inžinierių, agronomų, 
gydytojų ir kitokių profesiona
lų.

Panašūs pasigyrimai buvo 
skelbiamai per metų metus. Bu
vo skelbiama, kad va tuČ tuojau 
Rusija pavysianti ir pralenksian
ti Amerika visos srityse.

Šiame krašte buvo tokių Rusi
jos pataikūnų, kurie augštino Ru 
siją ir gyrė jos progresą. Ameri 
ka buvo gąsdinama.

Bet metai slinko, o to rusiško 
progreso vaisių nesimatė. Tik 
vis buvo žinių apie trūkumą Ru
sijoje visokių gėrybių ir jos ga
minių žemu mą^ y- Hęprisigam i no 
nei maisto užtektinai. Vis tek
davo importuoti iš kapitalistinės 
Amerikos.

Klausimas ir prašosi, ar tie
siog buvo meluojama kai buvo 
pasigiriama mokytųjų skaičium, 
ar tie ten mokytieji tikri ne
mokšos. kad savo šakoje nieko 
neišmano? Kas jų ten do agro
nomai, kad žemės ūkio negali 
taip sutvarkyti, kad pagamintų 
užtektinai maisto? Toks pat 
klausimas kyla ir kitų gyvenimo 
reikalų atvejuose.

Pirmutini pilną Biblijos verti
mą į anglų kalbą atliko Miles Co- 
verdale 1533 metais.

Parų lyte. Ievutė Peroh — Tam- 
kiūtė, na ir jūsų bendradarbis.

Taip pat ir Pigagų šeima: se
natorius Vytautas ir jo žmona 
Vivijan, tėvas, brolis ir sesutė 
Juzė su vyru Jonu Bielaniu.

Pagrindiniais kalbėtojais buvo 
kongresm. Harold • D. Donahue, 
Massachusetts valstijos Senato 
pirmininkas Maurice A Donahue 
ir valstijos seimelio pirmininkas 
John F F. Davoren. kurie išgy
rė Vytautą Pigagą už jo ištver
mę, ryžtingumą ir atsiekimus 
moksle.
Daugybė valstijos seimelio ats

tovų dalyvavo šiame bankete, 
net trys respublikonai. Be to ir, 
šiaip dalyvavo daug valdininkų 
ir mokyklų vędėjų. Tai buvo 
gražus pobūvis.

J. Krasinskas

Chiropraktai ir jų 
“Gydymo” Priemonės

Šiuo metu Jungtinėse Valsti
jose esma daugiau kaip 25,000 
chiropraktų, kurie bando praša
linti įvairias ligas paliuosuoda- 
mi spaudimą ant nugarkaulio 
nervų. Tam tikslui jie naudoja 
nugaros masažus, išlygindami 
nugarkauli ir grąžindami “ner
vų pajėgumą”.

“Chiropraktika,” pasak the 
Medical Society of the State of 
New York, “turi tiek pat moks 
linio pagrindo, kaip burtai ir 
astrologija”.

Nepaisant į tokius medicinos 
autoritetų pasmerkimus, chiro
praktų patarnavimu šiuo metu 
naudojasi apie 3 milijonai ame
rikiečių. bandydami atsikratyti 
nuo galvos skaudėjimų, cukri
nės ligos, reumatizmo ir pan.

Chiropraktika sugalvojo prieš 
70 metų David Palmer, maisto 
produktų pardavėjas. Daven
port, Iowa. Jis ėmė skelbti, jog 
visas ligas žmogaus organizme 

; sukelia nugarkaulio daleliu išsi- 
į narinimai, pasėkoje ko atsiranda 
i spaudimas ant ten esančios ner- 
I v u sistemos.

Už praktikavimą medicinos be 
Į leidimo, D. Palmer 1906 metais 
| buvo nuteistas šešiems mėne- 
' siams kalėjimo. Pasiliuosavęs 
| iš ten, jis keliavo iš vienos vie- 
■ tos Į kita, steigdamas mokyklas, 
kuriu buvo atsiradę keletas šim
tų. Šiandie jų beliko vos 13.

Daug kur chiropraktai atlieka 
J paprastą masažavimą ir čia jie 

! gali padaryti šiek tiek gero, bet
I gydyme bent kokių ligų jie turi 

tiek nusimanymo, kaip ir kiek
vienas eilinis žmogus, nestudija
vęs medicinos mokslų.

Diskusijos
Apie Taiką

Vėl suėjo kūmas Kmitas.
Jaunas senis dėdė Klimas
Ir stačiokas Ramoška, 
Prašmatnus kaip lydeka.
Svarstė, kas gal duot mums 

taiką,
Kas priartins laimės laiką,
Mokslas to mums duot negal, 
Žengs pirmyn ar eis atgal.
Gal atliks tatai tikyba?
Gal ji turi tam galybę?
— To nebus čia niekada, —
Drąsiai tarė Ramoška.
Jis bičiuliams išvedžiojo,
Tam įrodymus dėliojo.
Šitaip ėmė jis kalbėt,
Savo mintį dėstinėt:
— Kristaus mokslas aiškiai 

moko,
Pareiškimai Jo parodo,
Kad nebus pilnos taikos
Ik pasaulio pabaigos.
Klausit, argi Kristaus mokslas
Taip jau nelaimingai plokš

čias,
Kad pavelijo karus
Ir visus jų baisumus?
Būt klaidinga taip manyti
Ir gėdinga taip sakyti,
Bet karai tebvargin mus
Ir del jų dar daug pražus.
Mat krikščionims Kristaus 

mokslas
Pasidarė vien tik “džioksas”.
It pagonys im kariaut
Ir niekaip negal paliaut.
Jei bedieviai ar pagonys, 
Ar kokie mahometonai
Savo tarpe im kariaut, 
Būn gana vien nusispiaut.
Bet kai tautos krikštytosios
Elgias it pagoniškosios,
Tai ir nyksta mums viltis, 
Kad giedra bus ateitis.
Jei kas mano, kad čia klystu,
Terabyla jis tuoj pat,
Teprabyla jis tuoj, pat, 
Padėkosiu jam už tat.

Perkūnas

Kava Kilusi Iš
Etijopijos Miškų

Roma. — Pirmosios kavos pu
pelės, manoma atsirado Etijųpi- 
jos lietaus miškuose. Tai teigia 
ekspertai Jungtinių Tautų mais
to ir agrikultūros organizacijos.

Jie sako, dauguma kultyvuotų 
kavos augalų kilo iš bendrų 
protėvių, kurių rūšys buvo ras
tos Etijopijoje.

Įspėjimas Nebuvo 
Reikalingas

Amerikos vyriausybė buvo pa
darius pastabą, raginančią ame
rikiečius susilaikyti nuo keliavi
mo užsieniuosna.

Raginta lankyti savo kraštą 
ir tuomi sulaikyti pinigų tekėji
mą į svetimus kraštus.

Turizmo reikalų žinovai da
bar skelbia, kad tai buvo berei
kalingas raginimas. Nurodo, kad 
šiemet atostogaujančių ir vyks
tančių savo kraštą aplankyti ir 
pamatyti, būsią daugiau, negu 
bet kuriais metais praeityj.

J užsienius atostogauti išvyksią 
tik maža dalis.

Bulių Kautynės Mexico 
Miesto Gatvėse

Mexico City. — Mexico City 
miesto raitoji policija buvo iš
šaukta tarnybon, kai 10 bulių 
ištrūko iš sunkvežimio, kuriame 
jie buvo vežami skerdyklom

Šios atsitiktinai įvykusios bu
lių kautynės užsibaigė po devy
nių valandų rungtynių.

Pasėkoje to, trys netoliese sto
vėjusieji žiūrovai atsidūrė ligo
ninėje. Du policijos automobi
liai buvo nuvežti į garažą patai
symui. Dešimt bulių galų gale 
buvo nuvežti į skerdyklą.

Tačiau vienas bulių nugaišo 
bevežant į skerdyklą.

Bulių kautynių mėgėjai ne
matė tokių bulių kautynių nuo 
to laiko, kai užsidarė žiemos se
zonas, vadinamoj Plaza Mexico.

Plaza Mexico yra didžiausia 
bulių kautynių aikštė pasaulyje, 
kur apie 1000 svarų buliai, išt
reniruoti ir išauginti kautis ir 
užmužti.

Buliai ištrūko bevežant juos 
į skerdyklą, kai staiga prieš rau
doną šviesą sustojo sunkvežimis, 
buliai atsitrenkė į medinį barje
rą, išlauždami jį ir pasipildami į 
gatvę. , r

Kai policija pribuvo su auto- 
obiliais, tai buįiai puolė policijos 
automobilius, x suremdami juos 
ragais.

Tada policija per radiją pa
sišaukė raitąją policiją. Šioji iš- 
išsivaikė gyvulius po 12 biznio 
ir rezidencijų distriktų. Buliai 
vis bėgo pirmyn.

Tuoj po 11 Valandos ryto (pra
džia buvo 7:30 vai. ryto), keturi 
buliai buvo užklupti aklinoje gat 
vėje. Kiti keturi įšoko į kanalą 

TOOL 8 DIE MAKERS
EXPANDING TOOLIG FACILITIES NEED EXPERIENCED

MEN IN ALL PHASES OF TOOLING

ir buvo ištraukti, kad nepriger- 
tų.

Ęęt du likusieji buliai bė
go pirmyn ir jau pribėgo mies 
to ribas. Ola jiems užbėgo už 
akių policijos automobilis ir su
gavo.

Kalinys Atrakino 
Valdininko Automobili

Canon City, Colo. — Star Say 
wood, Colorado legislatures na
rys, užrakino automobilio raktus 
viduj mašinos, kuomet lankėsi 
valstijos kalėjime^

Bet jo laimei, tuoj atsirado 
ekspertas.

Warlanes Marry kreipėsi į ka
lėjimą, kad jam tuoj atsiųstų 
toj srity prityirusį kalinį. Maši
na buvo atrakinta į 10 minučių.

MECHANICS
Diesel and Gas experience. 
Union Shop Many company be
nefits Apply in person

Dolese & Shepard Co.
63rd & East Ave, Hodgkins, !!!•

FLeetwood 4-2800

PHONE VI 2-2300 
TO DISCUSS YOUR

BIG PAY FUTURE IN
AUTO MECHANICS 

AUTOMATIC TRANSMISSIONS 
MOTOR TUNE UP

BODY AND FENDER REPAIR 
MACHINIST, TOOL AND DIE

DIESEL MECHANICS 
REFRIGERATION & AIR COND. 

GAS ARC & HELIARC WELDING 
ENGINEERING DRAWING 

BLUEPRINT READING 
HEAVY EQUIPT. OPERATORS 

CONSTR. EQUIPT. MECHANICS 
NEW TWO-YEAR AUTOMOTIVE 

AND DIESEL TECHNOLOGY

Complete training in our modern 
well equipped shops. Day and eve
ning classes. Part-time job assist
ance well-equipped shops. Day and 
evening classes. Part - time job 
assistance while you learn. Over 
100,000 successful graduates. Visit, 
phone or write for free information. 
No obligation.

GREER TECHNICAL 
INSTITUTE

Founded 1902
2230 S. MICHIGAN

Chicago 60616
Victory 2-2300 

Ask for Mr. Aye

Kelios Didžiųjų Žmonių 
Mintys ir Sąmojus

, Mark Twain: — Kai kurie 
žmonės savo darbais taip pasigi
ria, kad girdisi už keliasdešimt 
mylių. Garsas būna didelis, o dar 
bai vistik pasilieka maži.

Winston Churchill: — Kar
tais žmonės net pargriūva užkliu 
vę už teisybės, bet didžiuma at
sikelia ir bėga toliau, lyg nieko 
nebūtų įvykę.

Bernard Shaw: — Visai ne

B
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STANKUS r
Construction Company

□
Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi-

I
 rinkimui turime virš 300 

standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas 

IPRospect 8-2013
7203 So, Western Ave.

jį Chicago 36, Ill.
fairai ir— —imi---------- sifai=s-^-imn=

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
Lituanica Avenue
30, ILLINOIS 

FRontier 6-1882

current dividend on investment bonus

4^2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4 Va % dividendų 
kas pusmeH ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave. 

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

i daug žmonių mąsto du «r tris 
kartus į metus. Aš, pavyzdžiui,

I pagarsėjau visame pasaulyje. 
| mastydamas kartą ar du į savai- 
,k-

Disraeli: — Melo būna trys: 
' rūšys: paprastas melas, didelis 
melas ir statistika.

Jan Sibelius: — Į kritikos bal
sus neverta kreipti jokio dėme- 

I šio. Niekur gi iki šiol nėra pas 
i tatytas paminklas kritiko gar
bei.

Rochefoucald: — Mes protin
gais laikome tuos žmones, kurie 
sutinka su mūsų nuomone.

Pietinėj Prancūzijoj viena an
tis išperėjo ančiuką su keturio
mis kojomis.

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogu dengimas ir rlnos
Mes taisom, dažom rinas, nu

tekamuosius vamzdžius ir išie- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso-
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbais ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

STANDARD FEDERAL 
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - $8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, 
mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4^4% visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

DARBO VALANDOS: 
PirmacL 9 fid 8 vai. vak.
An trad.
Tree tad.
Ketvirtai!.
P enk tad.
SeŠUd.

9 iki 4 va4- vak.
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

CONTACT

ROCKWELL
Plastics Operations

1350 Fifth Avenue, East McKeepori, Pa.

OR PHONE (412) 824-2022

Homes Acquired By The
Veterans Administration

. , Are Being Sold To
NON-VETERANS and VETERANS ALIKE

Located in Markham, Sauk Village, Chicago Heights, 
Lockport, Carpentersville, Hammond and Gary.

Low Down Payments - No Closing Costs

5%% interest, terms up to 30 years

Your Monthly payments including Taxes and 
Insurance are usually less than your rent.

For Complete Information on all VA Homes, see any
Real Estate Broker or Contact: Property Management Section of:

Veterans Administration
2030 W. TAYLOR STREET,

—. •<------------1—- — •»- ■

CHICAGO, ILLINOIS 60612

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-471 i
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniaia nuo

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

i MOVING MOVING
§ 
- R

&

g

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nau 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

YRA APDRAUSTI — INSIŲRYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 3'i, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

baldai

>
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SANDARA

Kapų Puošimo Dienos 
Iškilmės - Sekmadieni 
Tautinėse Kapinėse

Metinė šventė — “Memorial 
Day” arba Kapų Puošimo Die
na bus įspūdingai paminėta šį 
sekmadienį, Lietuvių Tautinėse 
Kapnėse, Justice Park. Ill.

Apeigose dalyvaus Amerikos 
Legiono postai, giedos Irena Ka- 
ledinskaitė ir Ona Skeveriūtė, 
gros orkestras, o kalbas pasakys 
Dr. P. Grigaitis. M. Vaidyla ir 
kiti.

Iškilmės prasidės 11 vai. ryte 
bendra eisena kapinėse.

KALBĖJO “MARGUČIO”
RADIO PROGRAMOJE

Pereitą pirmadienį, Sandaros 
redaktorius Mikas Vaidyla kal
bėjo “Margučio” radio programe 
apie lietuviškos spaudos ir ra
dio programų reikšmę.

Jis ragino daugiau paremti 
viena ir antrą, nes kaip spauda, 
taip ir radio ištikimai tarnauja 
lietuviškai visuomenei.

I. Savickaitės Vestuvės 
Birželio 26 Dieną

Marquette parko gyventojų 
p-nu Albinos ir Jono Savickiu, 
6531 So. Artesian Ave., dukters 
Irenos vestuvės su Rimantu 
Karaliūnu, įvyks birželio 26 d.

Jungtuvės — Marquette parko 
lietuvių bažnyčioj, o vaišės — 
Balio Pakšto svetainėje.

Julia Slotienė Sunkiai 
Serga Tucson, Ariz.

Buvusi Chicagietė. o per pas
taruosius desėtką metų gyve
nanti Tucson. Ariz., Julia Slo
tienė yra sunkokai susirgusi ir 
turi pasilikti nuolatinėje gydy
tojų priežiūroje.

P-nia Bronė Macnorius 
Keliaus i Londoną

Pradžioje birželio mėnesio, p- 
nia Bronė Macnorius su dukra 
Regina, kuri lanko Illinois uni
versitetą, išskris į Londoną ap
lankyti savo motiną, dvi seseris, 
brolį ir jų šeimas.

Namuose pasiliks vyras Pet
ras, dukra Aldona ir sūnus Ri
mas.

Pranas ir Bronė Simai • 
Nupirko Taverną

Šiomis dienomis Pranas ir 
Bronė Simai nupirko iš Alekso 
Urbono tavemę “Deltuva”, 1714 
West 46 Street. Nauji savininkai 
rengiasi pagražinti tą vietą.

Netekome Gero 
Tautiečio A, Yančiaus

Iš gyvųjų tarpo pasitraukė 
Antanas Yančus, gyvenęs 3531 
W. 66 Street. Paliko žmona Kat- 
hrine, dukras Stellą ir Adeline, 
švogerį Joną Paukštį ir jo žmo
na Oną.

Pasirodė Žurnalas 
Skirtas Sportui

Praėjusią savaitę Chicagoj pa
sirodė naujas lietuvių žurnalas 
anglu kalba pavadinimu “Lit
huanian Sports Review”.

Iš pavadinimo aišku kam tas 
laikraštis skiriamas ir kas jo lei
dėjai. Jį leidžia Lithuanian At
hletic Club ARAS, 6849 So. Wa
shtenaw Ave, Chicago, Ill., 60- 
629. Redaktorius Povilas Žum- 
bakis, J.

Numatoma per metus išleisti 
4 numerius. Gausiai iliustruo
tas. Vieno numerio kaina 75 cen
tai.

Motorciklas Įlindo 
Į Garažo Duris

Walter Sungaila, 23 metų, gy
venąs 6630 S. Fairfield Ave., nu
sipirko naują motorciklą ir no
rėjo parodyti jį savo draugui.

Motorciklą jis paleido prie 
Hamlin Ave. ir 59-tos gatvės. 
Bet netinkamai pasukus, motor
ciklas trenkė į p-nios Barboros 
Dargužienės garažo duris, 3758 
W. 59 Street. Pirmas ratas pra
simušė pro garažiaus duris, bet 
vairuotojas ir antras ratas pasili
ko lauko pusėje. Walter Sun
gaila pažadėjo sutaisyti garažo 
duris.

Trečios Gentkartės 
Jauna Lietuvaitė

Tai graži, jauna trečios gent
kartės lietuvaitė. Ji yra duktė 
Alberto ir Aldonos Davis — Do- 
vidonių, gyvenančių Evergreen 
Park, Ill. Jos mamytė ankščiau 
priklausė Birutės chore ir buvo 
gera dainininkė.

E ve — Jievutė dalyvavo perei
tame Lietuvių Chamber of Com
merce bankete ir tai buvo jos 
pirmutinis pasirodymas plates
nėje lietuviškoje pramogoje.

Jos ambicija yra, užbaigus 
mokyklą, tapti “Fashion Buyer”.

Lietuvių Advokatų 
Sąjungą Rengia 
Golfo Dieną

Metinė Lietuvių Advokatų Są- 
' jungos golfo dieną įvyks trečia
dienį. liepos 7. gražiame Silver 
Lake Country Klube, prie 147- 
tos gatvės ir 82-tros Ave., Or
lando Par, Ill.

Po žaidimų įvyks šauni puota. 
Bilietus galite gauti pas teisėją 
John T. Žurį, K. Šidlauską, Eu
gene Pietkevičių arba pas sąjun 
gos narius.

Atvyko iš Califomijos 
Paviešėti Pas Sūnų

Dominikas ir Agota Gideikiai 
su dukra Zose, atvyko iš Califor- 
nijos paviešėti pas savo sūnų Sta 
sį Gideikį, 9708 So. Rutheford 
Ave.. Oak Lawn, Ill. Jie išbus 
čia apie ketvertą savaičių.
P-nai Gideikai ankščiau gyve

no Chicagoje. bet prieš desėtką 
metų persikėlė į Californiją.

Aplanke Savo Šeimą 
Rochester, N. Y.

Henrikas Žemelis. Margučio 
radijo programų vedėjas, praėju 
sios savaitės pabaigoj buvo iš
vykęs automobiliu į Rochesterį, 
N. Y., aplankyti savo šeimyną, 
kuri ten dar liks neribotą laiką. 
Grižo antradienį.

TRUMPOS
ŽINIOS

Statys Jakaitis, 2950 S. Nor
mai Avė., pateko į ligoninę, bet 
neužilgo tikisi grįžti į namus.

Juozas Mironas, kurį buvo su
mušę du plėšikai juodukai, pra
leido porą savaičių veteranų li
goninėje. Jis tikisi neužilgo grįž
ti į namus.

P-nia Antanina Šimkus, gyve
nanti New Port. Richey, Fla. 
prisiuntė iš ten geriausių linkėji
mų Sandarai ir savo draugėms 
bei draugams. '

Vytautui Girdauskui, 6050 S. 
Paulina, buvo padaryta operaci
ja Šv. Kryžiaus ligoninėje. Jis 
yra 637 kambaryje. Draugai jį 
nuolat aplanko.

Geri mūsų tautiečiai, Julius 
ir Vera Liulevičiai, 8237 W. 118 
Street, gegužės 29 atžymės 31 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Antanas Gronskis, 2738 W.60 
Street, savo gimtadienį pami
nės gegužės 31 dieną. Geriausių 
jam linkėjimų!

Ilgametis mūsų veikėjas Jo
nas Paukštis, 4031 S. Maplewood 
Ave., grįžęs iš St. Bernard li
goninės, dabar jau gerokai atsi
peikėjo ir važinėja po visą Chi- 
cagą.

Eugenijus ir Lee Paulauskai, 
631 Hickoy Drive, Buffalo Gro
ve, Ill., švyko atostogoms į Lu
dington, Mich.

Pereitą šeštadienį p-nia Vero
nika Dovidaitienė, 5518 N. Lo- 
•tus Avė., gimtadienio proga su
rengė savo namuose puotą, ku
rioje dalyvavo būrelis jos drau
gių.

Jai buvo išreikšta geriausių 
linkėjimų ir įteikta gėlių.

P-nas Dan Kuraitis vėl rengia
si kelionei. Liepos mėnesį jis iš
vyks į Europą aplankyti įvairius 
kraštus.

Hilde Kuzas. gegužės 13 d. 
atšventė savo 22-jį gimtadienį, 
savo naujuose namuose, saviškių 
tarpe.

Julius Jr. ir Hilde Kuzai augi
na du sūneliu: Richard — 4 me
tų, Rickey — 2 m. ir šešių mė
nesių dukrelę Marytę,

Felix Raudonis, kuris buvo 
smarkiai susirgęs dar tebėra Hins 
dale ligoninėje. Už savaitės jau 
bu s leista grįžti į namus. Svei
kata žymiai gerėja.

Gegužės 18 d. jį aplankė chi- 
cagiečiai draugai: dr. J. Jerome 
ir Julius Kuzas Sr.

Jonas Vaišvila, kuris su savo 
broliu Petru išlaiko Midwest Ar 
mature Service, 822 W. 35 
Street, šį šeštadienį išvyksta į 
Tucson, Ariz., kur gyvena jo 
žmona Bronė, duktė Linda ir sū 
nūs Jonas.

Ten jie turi gražią rezidenciją.

Chicagos Lietuvių Opera
Lietuvos Partizanų ir visų žuvusiųjų per 25 okupacijos metus pagerbimas.

Verdi — REQUIEM ir Markaičio — VILNIAUS VARPAI
'»

Chicago Simfoninis Orkestras

Birželio 13 dieną, 3 vai. popiet McCormick Teatre 
Bilietai — Marginiuose, 2511 W. 69 St., PR 8-4585.

Bilietų kainos: 7, 6, 5, 4 ir 3 doL Paštu bilietai, siunčiant čekį ir 
sau adresuotą voką su pašto ženklu, užsakomi: Lithuanian Opera of 
Chicago, 6910 So. Fairfield Avenue, Chicago, Illinois 60629.

Į PRAŠOME PANAUDOTI ŠIĄ ATKARPĄ *

I Siunčiu ............. čekį už .....  bil. po $ ...........už bilietą. |
I Vardas ir Pavardė.......................................................... . . I
1 Gatvė ................................................*.................................. *
I x ....... ’ I
. Miestas......................................... Valstybė.................. . Zip .....................

Viskas esą gerai, tik jiems nes
magu, kad toje ąpylinkėję per- 
mažai gyvena lietuvių.

Vilimas Urbonas, 3447 S. Lo
we Ave., išbuvęs savaitę Wes
ley ligoninėje, grįžo namo, bet 
vis dar pasilieka gydytojo glo
boje.

Suvėluotai Grįžo iš 
Atostogų Floridoje

Bertha Sloger, 7236 So. Tal- 
man Avė., sugrįžo iš Miami, Flo
ridos, kur pas dukterį praleido 
žiemą. Ji ten vyksta žiemos atos 
togų praleisti kasmet.

Paprastai grįždavo Velykų pra 
leisti Chicagon. Bet kadangi šie
met šiltas oras vėlavosi, tai iš
buvo Floridoje ilgiau, negu ki
tados.

Sako, kad Floridoj oras bu
vęs šiltas ir gražus ištisą žiemą.

Balys Muliolis Taip 
Paminėjo Gimtadienį

Savininkas “Rockwell Club”, 
3957 St., pereitą sekmadienį tin
kamai atžymėjo savo gimtadienį. 
Jis buvo sukvietęs apie 50 savo 
draugų į Spaičio daržą ir juos 
pavaišino geriausiais valgiais ir 
gėrimais.

Buvo taipgi ir muzika šokiams. 
Vaišes paruošė p-nia Ona Mulio- 
lienė su draugių pagalba.

Aleksandra Gilienė 
Lankosi Chicagoje

Šiomis dienomis į Chicagą at
vyko p-nia Aleksandra Gilienė 
aplankyti savo gimines ir drau
gus. . '

Ji gyvena Olymphia, Wash, ir 
sykiu su savo sūnų Povilu ir 
marčia Birute, o taipgi dukra Al 
dona ir jos- vyru Antanu Mi- 
nelga išlaiko gražią ir didelę vai 
gyklą, kurioje gali sutilpti apie 
200 svečių.

Ankščiau p-nai j Giliai turėjo 
valgyklą Bridgeporte, bet kai 
jiems čia nusibodo, tai jie persi
kėlė į Washington valstiją. Bū
dama Chicagoje, p-nia A. Gilienė 
paminėjo ir savo vyro Leono Gi- 
lio dviejų metų mirties sukaktį.

Sėkmingas Vyčių 
Sendraugių Banketas

Pereitą sekmadienį Lietuvos 
Vyčių Sendraugių Kuopos ban
ketas praėjo sėkmingai. Svečių 
buvo pilna nuosava svetainė. Vy
čių choras, vadovaujamas Faus
to Strolio, gražiai sudainavo ei
lę lietuvių kompozitorių kūrinių.

Kviečia į Pikniką
L.B. Bridgeporto apylinkė, bir

želio 6 d. rengia gegužinę — pik
niką Spaičio darže, Willow 
Springs, 8933 Archer Rd., su tur
tingu laimėjimu dovanų, bufe
tu ir šokių muzika.

Įvažiavimas nemokamas.
Maloniai kviečiame visus at

silankyti.

Amerikoj yra 54 milijonai su
augusių vyrų ir moterų, kurie 
nėra baigę pradinės mokyklos.

Vaclovą P. Pierzynskį
Palaidojus

Mirtis ištraukė iš mūsų tarpo 
žymų tautietį Vaclovą P. Pier- 
zynskį, kuris buvo Continental 
Savings and Loan Ass’n direkto
rių tarybos pirmininkas. Jo lai
dotuvės įvyko pereitą pirmadie
nį į Šv. Kazimiero kapines.

Jis ilgus metus veikliai pasi
reiškė Town of Lake kolonijoje 
kaipo biznierius, o paskiau kai
po tos finansinės bendrovės ve
dėjas.

Paliko nuliūdę: žmona Alice, 
pagal tėvus Brazauskas, duktė 
Lorraine, žentas Thadeusz Bec- 
zak, 1 anūkas Terry — Alan, 2 
seserys: Anna Petroszewicz ir 
Julia Vandermeer, brolis Gus
tavas Peržinskas, švogerka Stel
la Daukša, jos vyras Vladislavas, 
ir Anna Grudsky ir jos vyras Ro
bert.

Mirusio V. P. Pierzynskio ar
timiesiems reiškiame gilią už
uojautą.

Paminės Gimtadienį

P-nia Felicija Shviraga. 3206 
S. Halsted St., savininkė “Gai 
va” restorano, gegužės 29 celeb- 
ruos savo gimtadienį.

Gera audėja ir tvoroj išaudžia.

Yanas Hardware & 
Paint Store

Mūsų krautuvėje galite gau
ti daugelį reikmenų savo 
namams, virtuvei ir daržui.

Turime geriausios rūšies 
Elliot dažų —White Veneer, 
kurie išsilaiko ketvertą metų 
ir kuriuos galima nuplauti dau 
geiį sykių. Jie yra blizganti 
ir neįsileidžia dulkiu. C C

Kaina $7.44 už galioną.

Elliott’s Super Latex dažai 
uždengia vienu nudažymu. 
Tinkamiausi svečiu kamba
riui, miegamiems ir kitiems.

Didelis pasirinkimas spal
vų. Kaina $5.65 už galioną.

YANAS
Hardware & 
Paint Store

Stasys Yanas — Sav.

Phone GR. 6-9355

2817 West 63 Street
Chicago, Ill.

P-nai M. Motuzai
Lankėsi Chicagoje

Šiomis dienomis p-nai Mečys 
ir Bronė Motuzai buvo atvykę iš 
Geneva, N. Y. dalyvauti resto
ranų savininkų konvencijoje. 
Jie taipgi aplankė ir kaikuriuos 
savo draugus.

P-nai Motuzai turi gražią 
valgyklą — Clark’s Diner, netoli 
Geneva, N. Y.

Organizuojasi Buvę 
Geležinkeliečiai

Praėjusį šeštadienį gegužės 22 
d. Lietuvių auditorijoje 3133 S. 
Halsted St. įvyko Chicagoje gy
venančių buvusių ^geležinkelie- 
čių pasitarimas.

Šiame susirinkime nutarta su
burti kuo didesnis skaičius bu
vusių geležinkeliečių ir įsitrauk
ti juos į aktyvesnę veiklą, kad

Parduoda Rezidenciją

Patogi, 6 kambarių, 2-jų aukš
tų rezidencija, ant dviejų lotų 
apsodintų medžiais, parduosiu 
prieinama kaina. 3341 W. 62 
Street. Telefonas PR. 6-9589.

Reikalinga Moteris
Reikalinga senyvo amžiaus 

moteris prižiūrėti namus. Jeigu 
jai būtų reikalinga — duosiu 
kambarį veltui. Kreiptis 3329 
So. Lituanica, antras aukštas už
pakaly.

Reikalinga Moteriškės

Patyrusios prie Catering. Del 
pasimatymo patelefonuokite: 
TUxedo 9-3060.

Parduodamas Namas
2 aukštų, 3 butų. Teikia $220 

nuomų per mėnesį plus butas 
savininkui. Vienam bute 2 mie
gami, dvejuose kituose — po 
1 miegamą. 50 pėdų lotas para
šius 3 automobiliams. Uždeng
tas porčius su langais. $31,000 
pilna kaina. Netoli Kedzie. prie 
62-tros gatvės.

Del informacijų — pašaukite: 
PR. 8-7198.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez. 

30S9 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir fceėtadle- 

nials iki 1 vaL p. p.

Ann's Hilltop 
Inn

PRAŠOME APLANKYTI

VALGYKLĄ IR VIETĄ 
PIKNIKAMS

Paruošiam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip
gi tinka visokiems parengi
mams erdviose patalpose.
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ

8274 KEAN AVENUE
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gčlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietu, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gurauskai Sav, 

visi turėtų progos pabendrauti. 
Tam reikalui artimiausiu laiku 
planuojama sušaukti kitą susi
rinkimą.

Apylinkės valdyba

Parduoda Baldus

Parduodami’gerai išlaikyti ir 
gražūs svečių kambario baldai. 
Skambykite DA 6-6725 kasdien 
nuo 9 ryto iki 2 popiet, šešta
dienį visą dieną.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

4448 So. Western Aven.
Telef. 847-4829
Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-o 744

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd-

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St. 
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